57RS0023-01-2023-002442-38 № 1-232/2023

Приговор

Именем Российской Федерации

10 ноября 2023 года г. Орел

Советский районный суд г. Орла в составе:

председательствующего Третьякова А.А.,

при помощниках судьи Катасоновой И.В., Рожковой Т.В.,

с участием государственных обвинителей Слободянник О.П., Денисовой М.О., Сиротинина А.А., Лисичкиной И.В., Отвиновского В.В., представителей потерпевших И.С.В. Т.О.А. К.М.В., Ф.А.В., подсудимого ФИО1, защитника Ставцевой Е.В.,

рассмотрел в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело по обвинению

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в г. Томск-7, гражданина РФ, не военнообязанного, со средним образованием, в браке не состоящего, иждивенцев не имеющего, зарегистрированного по адресу: 

<

...>, проживавшего по адресу: 

<

...>, судимого

09.10.2007 Заводским районным судом г. Орла по п. «а» ч. 2 ст. 161; ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 2 ст. 166; ч. 3 ст. 69 УК РФ, к 3 годам лишения свободы в исправительной колонии общего режима со штрафом в размере 5 000 рублей, освобожденного по отбытии срока наказания 19.07.2010, штраф оплачен 22.05.2017;

29.07.2022 Заводским районным судом г. Орла по ч. 2 ст. 228; п. «в» ч. 2 ст. 158; ч. 1 ст. 161; ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 2 ст. 161; ч. 3 ст. 69 УК РФ к 4 годам 6 месяцам лишения свободы в исправительной колонии строгого режима;

11.10.2022 мировым судьей судебного участка № 3 Советского района г. Орла (с учетом апелляционного постановления Советского районного суда г. Орла от 01.03.2023) по ч. 1 ст. 158, ч. 5 ст. 69 УК РФ к 5 годам лишения свободы в исправительной колонии строгого режима,

в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158; ч. 1 ст. 158 (8 эпизодов), ч. 1 ст. 158.1 (13 эпизодов) УК РФ, 

установил:

Эпизод № 1

ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, 08.12.2021 года в период с 18 часов 00 минут по 18 часов 40 минут, находясь в торговом зале магазина ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка 3053», расположенном по адресу: 

<

...>, в часы работы магазина, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, 08.12.2021 года в период времени с 18 часов 00 минут по 18 часов 40 минут, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полки стеллажа кофе «Lav Azza», весом 1 кг, в количестве 2-х штук, стоимостью 630 рублей 34 копейки за штуку, общей стоимостью 1260 рублей 68 копеек; чай «Richard Royal Love», весом 80 грамм, в количестве 5 штук, стоимостью 135 рублей 05 копеек за штуку, обшей стоимостью 675 рублей 25 копеек; консервы «КАП. НОРД Печень трески», весом 115 грамм, в количестве 7 штук, стоимостью 122 рубля 64 копейки за штуку, обшей стоимостью 858 рублей 48 копеек; кофе «Jacobs Monarch» натуральный, растворимый, сублимированный, весом 190 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 203 рубля 36 копеек; кофе «Nescafe Gold», праздничная банка, весом 190 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 188 рублей 27 копеек за штуку, обшей стоимостью 376 рублей 54 копейки; а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 3 374 рубля 31 копейка, которые сложил в находящийся при нем рюкзак красного цвета и минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость, с похищенным имуществом направился к выходу из магазина. Однако довести свои преступные действия до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, поскольку был задержан с похищенным товаром сотрудниками магазина.

Таким образом, ФИО1, 08.12.2021 года в период времени с 18 часов 00 минут по 18 часов 40 минут, находясь в торговом зале магазина ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка 3053», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, совершил действия непосредственно направленные на тайное хищение товарно-материальные ценностей, на общую сумму 3 374 рубля 31 копейка, принадлежащих ООО «Агроторг», однако довести свои преступные действия до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, поскольку был задержан с похищенным товаром сотрудниками магазина.

Эпизод № 2

Кроме того, ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, 12.01.2022 года в период времени с 17 часов 35 минут по 17 часов 45 минут, находясь в торговом зале магазина ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка 8993», расположенном по адресу: 

<

...> «б» в часы работы магазина, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, 12.01.2022 года в период времени с 17 часов 35 минут по 17 часов 45 минут, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полки стеллажа форель «Фрегат атлантическая слабосоленая» в вакууме, в количестве 11 штук, стоимостью 159 рублей 54 копейки за штуку, обшей стоимостью 1754 рубля 94 копейки; приправу «Итальянские травы KOTANYI», мельница, весом 48 грамм, в количестве одной штуки, стоимостью 50 рублей 78 копеек; сыр «Ламбер», весом 230 грамм, в количестве 9 штук, стоимостью 151 рубль 46 копеек за штуку, общей стоимостью 1363 рубля 14 копеек; приправу «4 перца KOTANYI мельница», весом 35 грамм, в количестве 2-х штук, стоимостью 52 рубля 73 копейки за штуку, общей стоимостью 105 рублей 46 копеек; масло сливочное «Брест - Литовск», сладко- сливочное, не соленое, 82,5%, весом 180 грамм, в количестве 8 штук, стоимостью 111 рублей 24 копейки за штуку, общей стоимостью 889 рублей 92 копейки; форель филе кусок с кожей, слабосоленая, фасованная, «FISH HOUSE», весом 200 грамм, в количестве 6 штук, стоимостью 247 рублей 74 копейки за штуку, общей стоимостью 1486 рублей 44 копейки; приправу «Итальянские травы KOTANYI», весом 15 грамм, в количестве 1 штуки стоимостью 35 рублей 00 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 5 685 рублей 69 копеек, которые сложил в находящийся при нем рюкзак и, минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость, вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 5 685 рублей 69 копеек.

Таким образом, ФИО1, 12.01.2022 года в период времени с 17 часов 35 минут по 17 часов 45 минут, находясь в торговом зале магазина ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка 8993», расположенном по адресу: 

<

...> «б», действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 5 685 рублей 69 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг».

Эпизод № 3

Кроме того, ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, 12.01.2022 года в период времени с 18 часов 15 минут по 18 часов 30 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 3102» АО «ТД «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

...> часы работы магазина, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 12.01.2022 года в период времени с 18 часов 15 минут по 18 часов 30 минут, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полки стеллажа коньяк «Fathers Old Barrel», российский, 40%, объемом 0,5 литра, в количестве 2 штук, стоимостью 308 рублей 34 копеек за штуку, общей стоимостью 616 рублей 68 копеек; напиток «Мартини Бьянко», ароматизированный, белый сладкий, объемом 1 литр, в количестве 2 штук, стоимостью 581 рубль 83 копейки за штуку, общей стоимостью 1163 рубля 66 копеек; напиток «Мартини Бьянко», объемом 0,5 литра, в количестве 3 штук, стоимостью 310 рублей 20 копеек за штуку, общей стоимостью 930 рублей 60 копеек; а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2 710 рублей 95 копеек, которые сложил в находящийся при нем рюкзак, и, минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость, вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступление скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «ТД «Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 2 710 рублей 95 копеек. 

Таким образом, ФИО1, 12.01.2022 года в период времени с 18 часов 15 минут по 18 часов 30 минут, находясь в торговом зале магазина магазин «Пятерочка 3102» АО «ТД «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 2 710 рублей 95 копеек, принадлежащие АО «ТД «Перекресток». 

Эпизод № 4

Кроме того, ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, 22.01.2022 года в период времени с 16 часов 00 минут по 16 часов 20 минут, находясь в торговом зале магазина ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка 9857», расположенном по адресу: 

<

...> в часы работы магазина, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 22.01.2022 года в период времени с 16 часов 00 минут по 16 часов 20 минут, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полки стеллажа консервы «Печень трески КАП.НОРД.», весом 115 грамм, в количестве 13 штук, стоимостью 209 рублей 99 копеек за штуку, общей стоимостью 2729 рубля 87 копеек; шпроты крупные «ВКУСНЫЕ КОНСЕРВЫ», весом 240 грамм, в количестве 11 штук, стоимостью 85 рублей 64 копейки за штуку, общей стоимостью 942 рубля 04 копейки; говядину тушеную «ВЕЛИКОЛУКСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ», весом 325 грамм, в количестве 7 штук, стоимостью 133 рубля 84 копейки за штуку, общей стоимостью 936 рублей 88 копеек; свинину тушеную «ВЕЛИКОЛУКСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ», весом 325 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 135 рублей 62 копейки; тушенку «ФИО2 тушеная МЯСНАЯ ФЕРМА», весом 338 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 264 рублей 99 копеек за штуку, общей стоимостью 529 рубля 98 копеек; тушенку «ФИО3 тушеная Экстра ГЛАВПРОДУКТ», весом 338 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 259 рублей 99 копеек за штуку, общей стоимостью 519 рублей 98 копеек; говядину тушеную «АК СНОВ», весом 338 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью 239 рубль 99 копеек за штуку, общей стоимостью 959 рублей 96 копеек; а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 6754 рублей 33 копейки, которые сложил в находящийся при нем рюкзак и минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость, вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их. С похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 6754 рублей 33 копейки.

Таким образом, ФИО1, 22.01.2022 года в период времени с 16 часов 00 минут по 16 часов 20 минут, находясь в торговом зале магазина ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка 9857», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 6754 рублей 33 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг».

Эпизод № 5

Кроме того, ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, 29.01.2022 года в период времени с 19 часов 00 минут по 19 часов 15 минут, находясь в торговом зале магазина ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка 6839», расположенном по адресу: 

<

...> часы работы магазина, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 29.01.2022 года в период времени с 19 часов 00 минут по 19 часов 15 минут, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полки стеллажа говядину «БАРС тушеная ЭКСТРА ГОСТ» высшего сорта, весом 325 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 135 рубля 75 копеек за штуку, общей стоимостью 271 рублей 50 копеек; говядину тушеную «ФИО6», высшего сорта, весом 338 грамм, в количестве 13 штук, стоимостью 159 рублей 09 копеек за штуку, общей стоимостью 2068 рублей 17 копеек; свинину тушеную «МЯСНАЯ ФЕРМА», высшего сорта, весом 325 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью 112 рублей 29 копеек за штуку, общей стоимостью 449 рублей 16 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2788 рублей 83 копейки, которые сложил в находящийся при нем рюкзак и, минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость, вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2788 рублей 83 копейки.

Таким образом, ФИО1, 29.01.2022 года в период времени с 19 часов 00 минут по 19 часов 15 минут, находясь в торговом зале магазина ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка 6839», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 2788 рублей 83 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг».

Эпизод № 6

Кроме того, ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, 29.01.2022 года в период времени с 19 часов 30 минут по 19 часов 40 минут, находясь в торговом зале магазина ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка 14720», расположенном по адресу: 

<

...> часы работы магазина, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 29.01.2022 года в период времени с 19 часов 30 минут по 19 часов 40 минут, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полки стеллажа лак для волос «SYOSS VOLUME LIFT», сильной фиксации, объемом 400 мл., стоимостью 219 рублей 64 копейки; воду для лица «GARNIER» мицеллярная, объемом 400 мл., в количестве 2 штук, стоимостью 217 рублей 90 копеек за штуку, общей стоимостью 435 рублей 80 копеек; шампунь «LOREAL PARIS», объемом 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 212 рублей 70 копеек за штуку, общей стоимостью 425 рублей 40 копеек; лак для волос «GOT2B» стальная хватка, объемом 300 мл., в количестве 2 штук, стоимостью 327 рублей 35 копеек за штуку, общей стоимостью 654 рублей 70 копеек; гель для лица увлажняющий «GARNIER SKIN NATURALS» гиалурон, алое- гель, объемом 50 мл., в количестве 3 штук, стоимостью 212 рублей 71 копеек за штуку, общей стоимостью 638 рублей 13 копеек; шампунь «LOREAL», 6 масел, роскошь питание, объемом 400 мл., в количестве 4 штук, стоимостью 223 рублей 95 копеек за штуку, общей стоимостью 895 рублей 80 копеек; шампунь «Head & Shoulders Энергия Океана», против перхоти, объемом 400 мл., в количестве 4 штук, стоимостью 267 рублей 22 копейки за штуку, общей стоимостью 1068 рублей 88 копеек; шампунь «Head & Shoulders 2 в 1 Основной уход против перхоти», объемом 400 мл., в количестве 6 штук, стоимостью 267 рублей 22 копейки за штуку, общей стоимостью 1603 рублей 32 копейки; шампунь «Head & Shoulders 2 в 1 Ментол», против перхоти, объемом 400 мл., в количестве 6 штук, стоимостью 267 рублей 22 копейки за штуку, общей стоимостью 1603 рублей 32 копейки; а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 7544 рублей 99 копеек, которые сложил в находящийся при нем рюкзак и, минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость, вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 7544 рублей 99 копеек.

Таким образом, ФИО1, 29.01.2022 года в период времени с 19 часов 30 минут по 19 часов 40 минут, находясь в торговом зале магазина ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка 14720», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 7544 рублей 99 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг».

Эпизод № 7

Кроме того, ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, 05.03.2022 года в период времени с 16 часов 50 минут по 17 часов 05 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит», АО «Тандер», расположенном по адресу: Орловская область, ФИО5 район, пгт.Нарышкино, ул. Ленина, д.88, в часы работы магазина, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 05.03.2022 года в период времени с 16 часов 50 минут по 17 часов 05 минут, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полки стеллажа вино игристое «Мартини Асти», 7,5%, объемом 0,75 л., в количестве 4 штук, стоимостью 866 рублей 28 копеек за штуку, общей стоимостью 3465 рублей 12 копеек, и сложил в находящийся при нем рюкзак, а затем минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость, вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 3465 рублей 12 копеек.

Таким образом, ФИО1, 05.03.2022 года в период времени с 16 часов 50 минут по 17 часов 05 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит», АО «Тандер», расположенном по адресу: Орловская область, ФИО5 район, пгт. Нарышкино, ул. Ленина, д.88, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 3465 рублей 12 копеек, принадлежащие АО «Тандер».

Эпизод № 8

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 2 Заводского района г. Орла от 09.02.2022, вступившего в законную силу 22.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 4 799 рублей 28 копеек, а также будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 г. Мценска и Мценского района от 14.02.2022, вступившего в законную силу 25.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня исполнения данного постановления, 05.03.2022 года в период времени с 17 часов 15 минут до 17 часов 25 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит Бодрый» АО «Тандер», расположенном по адресу: Орловская область, ФИО5 район, пгт. Нарышкино. ул. Привокзальная д.6 «а», в часы работы магазина, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 05.03.2022 года в период времени с 17 часов 15 минут до 17 часов 25 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит Бодрый» АО «Тандер», расположенном по адресу: расположенном по адресу: Орловская область, ФИО5 район, пгт.Нарышкино, ул. Привокзальная д.6 «а», заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полки стеллажа сыр полутвердый «Брест Литовск классический ФИО4», весом 200 грамм, в количестве 9 штук, стоимостью 126 рублей 25 копеек за штуку, общей стоимостью 1136 рублей 25 копеек; сыр сливочный «ARLA NATURA», весом 400 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 238 рублей 51 копейка за штуку, общей стоимостью 477 рублей 02 копейки; сыр полутвердый финский «Брест Литовск», весом 200 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 109 рублей 79 копеек за штуку, общей стоимостью 219 рублей 58 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1832 рубля 85 копеек, которые спрятал под свою одежду и, минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость, вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 1832 рубля 85 копеек.

Таким образом. ФИО1 05.03.2022 года в период времени с 17 часов 15 минут до 17 часов 25 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит Бодрый» АО «Тандер», расположенном по адресу: Орловская область, ФИО5 район, пгт.Нарышкино, ул. Привокзальная д.6 «а», действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 1832 рубля 85 копеек, принадлежащие АО «Тандер».

Эпизод № 9

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 2 Заводского района г. Орла от 09.02.2022, вступившего в законную силу 22.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 4 799 рублей 28 копеек, а также будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 г. Мценска и Мценского района от 14.02.2022, вступившего в законную силу 25.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня исполнения данного постановления, 21.03.2022 в период времени с 18 часов 45 минут до 18 часов 50 минут, находясь в торговом зале магазина «Горки» ООО «Альянс Продукт», расположенном по адресу: 

<

...> «а», в часы работы магазина, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 21.03.2022 в период времени с 18 часов 45 минут до 18 часов 50 минут, находясь в торговом зале магазина «Горки» ООО «Альянс Продукт», расположенном по адресу: 

<

...>«а», заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял из коробки, находящейся на полу между указанными стеллажами с товарно-материальными ценностями, коньяк «Армянский пятилетний» 40%, объемом 0,5 литра, в количестве 2 штук, стоимостью 315 рублей 83 копейки за штуку, общей стоимостью 631 рубль 66 копеек. Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества ФИО1 прошел вдоль стеллажа с товарно-материальными ценностями, откуда с верхней полки взял водку «Мороша на минеральной воде Карелии №1» 40%, объемом 0,25 литра Россия, в количестве 1 штуки, стоимостью 101 рубль 67 копеек за штуку, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 733 рубля 33 копейки, которые спрятал под свою одежду и минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость, вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Альянс Продукт» материальный ущерб на общую сумму 733 рубля 33 копейки.

Таким образом, ФИО1 21.03.2022 в период времени с 18 часов 45 минут до 18 часов 50 минут, находясь в торговом зале магазина «Горки» ООО «Альянс Продукт», расположенном по адресу: 

<

...> «а», действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 733 рубля 33 копейки, принадлежащие ООО «Альянс Продукт».

Эпизод № 10

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 2 Заводского района г. Орла от 09.02.2022, вступившего в законную силу 22.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 4 799 рублей 28 копеек, а также будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 г. Мценска и Мценского района от 14.02.2022, вступившего в законную силу 25.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня исполнения данного постановления, 01.04.2022 в период времени с 13 часов 20 минут до 13 часов 25 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенном по адресу: Орловская область, ФИО5 район, пгт. Нарышкино, ул. Ленина, д. 88, в часы работы магазина, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 01.04.2022 в период времени с 13 часов 20 минут до 13 часов 25 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенном по адресу: Орловская область, ФИО5 район, пгт. Нарышкино. ул. Ленина, д. 88, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полки стеллажа вино игристое «Мартини Асти» 7,5%, объемом 0,75 литра, в количестве 1 штуки, стоимостью 866 рублей 28 копеек; вино игристое «Мартини Просекко» 11,5 %, объемом 0,75 литра, в количестве 1 штуки, стоимостью 763 рубля 79 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1630 рублей 07 копеек, которые спрятал под свою одежду и минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их. С похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 1630 рублей 07 копеек.

Таким образом, ФИО1 01.04.2022 в период времени с 13 часов 20 минут до 13 часов 25 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенном по адресу: Орловская область, ФИО5 район, пгт. Нарышкино, ул. Ленина, д. 88, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 1630 рублей 07 копеек, принадлежащие АО «Тандер».

Эпизод № 11

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 2 Заводского района г. Орла от 09.02.2022, вступившего в законную силу 22.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 4 799 рублей 28 копеек, а также будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 г. Мценска и Мценского района от 14.02.2022, вступившего в законную силу 25.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня исполнения данного постановления, 01.04.2022 в период времени с 14 часов 02 минут до 14 часов 05 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит Бодрый» АО «Тандер», расположенном по адресу: Орловская область, ФИО5 район, пгт. Нарышкино, ул. Привокзальная д.6 «а», в часы работы магазина, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 01.04.2022 в период времени с 14 часов 02 минут до 14 часов 05 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит Бодрый» АО «Тандер», расположенном по адресу: Орловская область, ФИО5 район, пгт. Нарышкино, ул. Привокзальная, д.6 «а», заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полки стеллажа сыр полутвердый «Брест Литовск Классический», весом 200 грамм, в количестве 1 штука, стоимостью 126 рублей 25 копеек; сыр сливочный «ARLA NATURA» 45 %, цилиндр, весом 400 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 238 рублей 51 копейка за штуку, общей стоимостью 715 рублей 53 копейки; сыр сливочный «Вкуснотеево» 45%, весом 200 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 140 рублей 76 копеек за штуку, общей стоимостью 281 рубль 52 копейки; а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1123 рубля 30 копеек, которые спрятал под свою одежду и минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость, вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 1123 рубля 30 копеек.

Таким образом, ФИО1 01.04.2022 в период времени с 14 часов 02 минут до 14 часов 05 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит Бодрый» АО «Тандер», расположенном по адресу: Орловская область, ФИО5 район, пгт. Нарышкино, ул. Привокзальная, д.6 «а», действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 1123 рубля 30 копеек, принадлежащие АО «Тандер».

Эпизод № 12

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 2 Заводского района г. Орла от 09.02.2022, вступившего в законную силу 22.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 4 799 рублей 28 копеек, а также будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 г. Мценска и Мценского района от 14.02.2022, вступившего в законную силу 25.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня исполнения данного постановления, 05.04.2022 в период времени с 11 часов 50 минут до 11 часов 55 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит» АО «Тандер»», расположенном по адресу: 

<

...>, в часы работы магазина, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 05.04.2022 в период времени с 11 часов 50 минут до 11 часов 55 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит» АО «Тандер»», расположенном по адресу: 

<

...>, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полок стеллажей водку «Русский Стандарт» 40%, объемом 0,7 литра, в количестве 1 штука, стоимостью 527 рублей 00 копеек; винный напиток Вермут «CINZANO Bianco», 15%, объемом 1 литр, в количестве 2 штук, стоимостью 546 рублей 00 копеек за штуку, общей стоимостью 1092 рубля 00 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1619 рублей 00 копеек, которые спрятал под свою одежду и минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость, вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 1619 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО1 05.04.2022 в период времени с 11 часов 50 минут до 11 часов 55 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 1619 рублей 00 копеек, принадлежащие АО «Тандер».

Эпизод № 13

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 2 Заводского района г. Орла от 09.02.2022, вступившего в законную силу 22.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 4 799 рублей 28 копеек, а также будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 г. Мценска и Мценского района от 14.02.2022, вступившего в законную силу 25.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня исполнения данного постановления, 09.04.2022 в период времени с 16 часов 04 минут до 16 часов 22 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 18883» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, в часы работы магазина, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 09.04.2022 в период времени с 16 часов 04 минут до 16 часов 22 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 18883» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полок стеллажей шоколад «Вдохновение классический», весом 100 гр., в количестве 4 штук, стоимостью 41 рубль 35 копеек за штуку, общей стоимостью 165 рублей 40 копеек; шоколад «Трюфельный, элитный», весом 200 гр., в количестве 1 штука, стоимостью 66 рублей 78 копеек; кофе «Nescafe Gold» пакет, весом 190 гр. в количестве 1 штука, стоимостью 256 рублей 01 копейка, которые спрятал под свою одежду. Далее, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 прошел к холодильной камере с товарно-материальными ценностями, откуда с полки взял форель «FISH HOUSE» филе-кусок с кожей, слабосоленая, весом 200 гр., в количестве 1 штука, стоимостью 278 рублей 12 копеек, спрятав ее под свою одежду. Далее, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 прошел к холодильной витрине с товарно-материальными ценностями, откуда взял сыр полутвердый «Брест-Литовск сливочный», весом 200 гр., в количестве 11 штук, стоимостью 101 рубль 00 копеек за одну штуку, общей стоимостью 1111 рублей 00 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1877 рублей 31 копейка, которые спрятал под свою одежду и минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость, вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1877 рублей 31 копейка.

Таким образом, ФИО1 09.04.2022 в период времени с 16 часов 04 минут до 16 часов 22 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 18883» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности на общую сумму 1877 рублей 31 копейка, принадлежащие ООО «Агроторг».

Эпизод № 14

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 2 Заводского района г. Орла от 09.02.2022, вступившего в законную силу 22.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 4 799 рублей 28 копеек, а также будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 г. Мценска и Мценского района от 14.02.2022, вступившего в законную силу 25.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня исполнения данного постановления, 25.04.2022 в период времени с 16 часов 19 минут до 16 часов 23 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 13746» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, в часы работы магазина, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 25.04.2022 в период времени с 16 часов 19 минут до 16 часов 23 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 13746» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полки стеллажа водку «Мороша на минеральной воде мягкая» 40%, объемом 0,5 литра, в количестве 1 штука, стоимостью 195 рублей 82 копеек, которую спрятал под свою одежду и, минуя кассовую зону, не оплатив ее стоимость, вынес из магазина, тем самым тайно похитил ее, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 195 рублей 82 копейки.

Таким образом. ФИО1 25.04.2022 в период времени с 16 часов 19 минут до 16 часов 23 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 13746» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на сумму 195 рублей 82 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг».

Эпизод № 15

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 2 Заводского района г. Орла от 09.02.2022, вступившего в законную силу 22.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 4 799 рублей 28 копеек, а также будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 г. Мценска и Мценского района от 14.02.2022, вступившего в законную силу 25.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня исполнения данного постановления, 25.04.2022 в период времени с 18 часов 10 минут до 18 часов 15 минут, находясь в торговом зале магазина «Горки» ООО «Альянс Продукт», расположенном по адресу: 

<

...> «а», в часы работы магазина, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 25.04.2022 в период времени с 18 часов 10 минут до 18 часов 15 минут, находясь в торговом зале магазина «Горки» ООО «Альянс Продукт», расположенном по адресу: 

<

...> «а», заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полки стеллажа, коньяк ординарный «Армянский Трехлетний» 40%, объемом 0,5 литра, в количестве 1 штуки, стоимостью 325 рублей 83 копейки; коньяк ординарный пятилетний «Армянский коньяк», Армения, 40%, объемом 0,5 литра, в количестве 1 штуки, стоимостью 325 рублей 83 копейки; а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 651 рубль 66 копеек, которые спрятал под свою одежду и, минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость, вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Альянс Продукт» материальный ущерб на общую сумму 651 рубль 66 копеек.

Таким образом, ФИО1 25.04.2022 в период времени с 18 часов 10 минут до 18 часов 15 минут, находясь в торговом зале магазина «Горки» ООО «Альянс Продукт», расположенном по адресу: 

<

...> «а», действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 651 рубль 66 копеек, принадлежащие ООО «Альянс Продукт».

Эпизод № 16

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 2 Заводского района г. Орла от 09.02.2022, вступившего в законную силу 22.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 4 799 рублей 28 копеек, а также будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 г. Мценска и Мценского района от 14.02.2022, вступившего в законную силу 25.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня исполнения данного постановления, 04.05.2022 в период времени с 13 часов 10 минут до 13 часов 20 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 14720» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>. в часы работы магазина, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 04.05.2022 в период времени с 13 часов 10 минут до 13 часов 20 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 14720» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с верхней полки стеллажа антиперспирант NIVEA, объемом 50 мл «НЕВИДИМАЯ ЗАЩИТА ДЛЯ ЧЕРНОГО и БЕЛОГО», шариковый, в количестве 3 штук, стоимостью 129 рублей 72 копейка за штуку, общей стоимостью 389 рублей 16 копеек; антиперспирант NIVEA, объемом 50 мл., «НЕЖНАЯ СВЕЖЕСТЬ LОVЕ BE TRENDY», роликовый, в количестве 5 штук, стоимостью 129 рублей 79 копеек за штуку, общей стоимостью 648 рублей 95 копеек; дезодорант «NIVEA», шариковый, объемом 50 мл. эффект пудры женский, в количестве 3 штук, стоимостью 129 рублей 70 копеек за штуку, общей стоимостью 389 рублей 10 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1427 рублей 21 копеек, которые спрятал под свою одежду и минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость, вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1427 рублей 21 копеек.

Таким образом, ФИО1 04.05.2022 в период времени с 13 часов 10 минут до 13 часов 20 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 14720» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 1427 рублей 21 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг».

Эпизод № 17

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 2 Заводского района г. Орла от 09.02.2022, вступившего в законную силу 22.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 4 799 рублей 28 копеек, а также будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 г. Мценска и Мценского района от 14.02.2022, вступившего в законную силу 25.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня исполнения данного постановления, 07.05.2022 в период времени с 15 часов 56 минут до 16 часов 05 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 2557» АО «ТД «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

...>, в часы работы магазина, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 07.05.2022 в период времени с 15 часов 56 минут до 16 часов 05 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 2557» АО «ТД «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

...>, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полок холодильной камеры форель «FISH HOUSE», весом 200 грамм, филе-кусок, в количестве 5 штук, стоимостью 291 рубль 14 копеек за штуку, общей стоимостью 1455 рублей 70 копеек, которые спрятал под свою одежду. Далее, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 прошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями, откуда с полок взял кофе «КАРТ НУАР», растворимый, весом 95 гр., в количестве 1 штука, стоимостью 435 рублей 73 копейки; крем «NIVEA» универсальный, для кожи, объемом 150 мл., в количестве 2 штук, стоимостью 166 рублей 72 копейки за штуку, общей стоимостью 333 рубля 44 копейки, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2224 рубля 87 копеек, которые спрятал под свою одежду и, минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость, вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «ТД «Перекресток», материальный ущерб на общую сумму 2224 рубля 87 копеек.

Таким образом, ФИО1 07.05.2022 в период времени с 15 часов 56 минут до 16 часов 04 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 2557» АО «ТД «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 2224 рубля 87 копеек, принадлежащие АО «ТД «Перекресток». 

Эпизод № 18

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 2 Заводского района г. Орла от 09.02.2022, вступившего в законную силу 22.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 4 799 рублей 28 копеек, а также будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 г. Мценска и Мценского района от 14.02.2022, вступившего в законную силу 25.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня исполнения данного постановления, 07.05.2022 в период времени с 16 часов 55 минут до 16 часов 58 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 18883» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, в часы работы магазина, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к витрине с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 07.05.2022 в период времени с 16 часов 55 минут до 16 часов 58 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 18883» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полок холодильной витрины масло «Брест- Литовск» сладко-сливочное не соленое, 82,5 %, весом 180 гр., в количестве 6 штук, стоимостью 125 рублей 60 копеек за штуку, общей стоимостью 753 рубля 60 копеек; сыр полутвердый «Брест-Литовск», сливочный, 50 %, нарезка брусок, весом 200 гр., в количестве 3 штуки, стоимостью 109 рубль 07 копеек за штуку, общей стоимостью 327 рубля 21 копеек; а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1080 рублей 81 копеек, которые спрятал в карманы, надетой на нем куртки, и минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1080 рублей 81 копеек.

Таким образом, ФИО1 07.05.2022 в период времени с 16 часов 55 минут до 16 часов 58 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 18883» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 1080 рублей 81 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг».

Эпизод № 19

Кроме того, ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, 09.05.2022 года в период времени с 18 часов 25 минут по 18 часов 29 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 11066» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, в часы работы магазина, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 09.05.2022 года в период времени с 18 часов 26 минут по 18 часов 29 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 11066» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полок стеллажей кофе «JACOBS Monarch Intense», натуральный сублимированный, весом 150 гр., в количестве 6 штук, стоимостью 305 рублей 32 копейки, обшей стоимостью 1831 рубль 92 копеек; шоколад молочный «RITTER SPORT» «Цельный лесной орех», весом 100 гр., в количестве 7 штук, стоимостью 87 рублей 98 копеек, общей стоимостью 615 рублей 86 копеек; дезодорант-антиперспирант «LADY SPEED ST», дыхание свежести 24/7, объемом 45 гр., в количестве 3 штук, стоимостью 160 рублей 00 копеек за штуку, общей стоимостью 480 рублей 00 копеек; а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2927 рублей 78 копеек, которые спрятал под свою одежду и в карманы надетой на нем куртки, и минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость, вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2927 рублей 78 копеек.

Таким образом, ФИО1, 09.05.2022 года в период времени с 18 часов 25 минут по 18 часов 29 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 11066» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 2927 рублей 78 копеек, принадлежащие ООО « Агроторг».

Эпизод № 20

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 2 Заводского района г. Орла от 09.02.2022, вступившего в законную силу 22.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 4 799 рублей 28 копеек, а также будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 г. Мценска и Мценского района от 14.02.2022, вступившего в законную силу 25.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня исполнения данного постановления, 09.05.2022 в период времени с 18 часов 37 минут до 18 часов 41 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 6053» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, в часы работы магазина, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к холодильной витрине.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 09.05.2022 в период времени с 18 часов 37 минут до 18 часов 41 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 6053» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полок холодильной витрины форель филе-кусок с кожей слабосоленая фасованная 1/200 «FISH HOUSE», в количестве 4 штук, стоимостью 324 рубля 15 копеек за штуку, общей стоимостью 1296 рублей 60 копеек, которую спрятал под свою одежду и минуя кассовую зону, не оплатив ее стоимость вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1296 рублей 60 копеек.

Таким образом, ФИО1 09.05.2022 в период времени с 18 часов 37 минут до 18 часов 41 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 6053» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...> действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 1296 рублей 60 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг».

Эпизод № 21

Кроме того, ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества 16.05.2022 года в период времени с 20 часов 40 минут по 20 часов 50 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 14720», ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, в часы работы магазина, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 16.05.2022 года в период времени с 20 часов 40 минут по 20 часов 50 минут, находясь в торговом зале магазина ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка 14720», расположенном по адресу: 

<

...>, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полки стеллажа водку особую «Серебряная прохлада» торговая марка «Хортиця», объемом 1 литр, в количестве 1 штуки, стоимостью 394 рубля 15 копеек, спрятал ее под свою одежду, после чего проследовал к холодильной камере с товарно-материальными ценностями, откуда взял сыр полутвердый «Брест- Литовск», сливочный, 50 %, нарезка-брусок, весом 200 гр., в количестве 4 штук, стоимостью 109 рублей 07 копеек, общей стоимостью 436 рублей 28 копеек; сыр «Тильзитер Премиум Вкуснотеево», весом 200 гр., 45%, в количестве 3 штук, стоимостью 117 рублей 95 копеек за штуку, общей стоимостью 353 рубля 85 копеек. Далее, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 прошел к стеллажам с товарно-материальными ценностями, откуда с полок взял дезодорант «NIVEA MEN», объемом 50 мл., невидимый для черного и белого, шариковый, в количестве 4 штук, стоимостью 234 рубля 22 копейка за штуку, общей стоимостью 936 рублей 88 копейки; антиперспирант «NIVEA», объемом 50 мл., нежная свежесть «LOVE BE TRENDY» роликовый, в количестве 1 штуки, стоимостью 166 рублей 02 копейки; антиперспирант «REXONA», объемом 50 мл., «ПРОЗРАЧНЫЙ КРИСТАЛЛ», роликовый, в количестве 1 штуки, стоимостью 153 рубля 36 копеек; дезодорант «NIVEA шариковый», объемом 50 мл., «ЭФФЕКТ ПУДРЫ», женский, в количестве 3 штук, стоимостью 129 рублей 70 копеек за штуку, обшей стоимостью 389 рублей 10 копеек; антиперспирант «NIVEA СЕРЕБРЕНАЯ ЗАЩИТА», объемом 50 мл., шариковый, мужской, в количестве 1 штуки, стоимостью 187 рублей 19 копеек; а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 3016 рублей 83 копеек, которые спрятал под свою одежду и минуя кассовую зону, не оплатив их стоимость вынес из магазина перечисленные товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил их, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3016 рублей 83 копеек.

Таким образом, ФИО1, 16.05.2022 года в период времени с 20 часов 40 минут по 20 часов 50 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 14720» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на общую сумму 3016 рублей 83 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг».

Эпизод № 22

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 2 Заводского района г. Орла от 09.02.2022, вступившего в законную силу 22.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 4 799 рублей 28 копеек, а также будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 г. Мценска и Мценского района от 14.02.2022, вступившего в законную силу 25.02.2022, за которое ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня исполнения данного постановления, 18.05.2022 в период времени с 11 часов 24 минут до 11 часов 32 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 13746» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, в часы работы магазина, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, подошел к стеллажу с товарно-материальными ценностями.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 18.05.2022 в период времени с 11 часов 24 минут до 11 часов 32 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 13746» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, заведомо зная, что продукция магазина ему не принадлежит, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, с целью личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, взял с полки стеллажа водку «Мороша на минеральной воде» 40%, объемом 0,5 литра, в количестве 1 штука, стоимостью 204 рубля 38 копеек, которую спрятал под свою одежду и минуя кассовую зону, не оплатив ее стоимость, вынес из магазина, тем самым тайно похитил ее. С похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 204 рубля 38 копеек.

Таким образом, ФИО1 18.05.2022 в период времени с 11 часов 24 минут до 11 часов 32 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 13746» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя с прямым умыслом, с корыстной целью, безвозмездно, противоправно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, тайно похитил товарно-материальные ценности, на сумму 204 рубля 38 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг».

В судебном заседании подсудимый вину признал по эпизодам №№ 1, 9, 15, 16, 17, 19, по остальным эпизодам не признал, указав, что непричастен к их совершению, и от дачи показаний отказался.

Кроме частично признания вины подсудимым его виновность подтверждается следующими доказательствами.

Показаниями представителей потерпевших:

- И.С.В. о том, что работает в должности специалиста по безопасности АО «Тандер». От директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, узнал 07.03.2022, что при проведении инвентаризации установили недостачу 4 бутылок вина Martini, а при просмотре записей камеры видеонаблюдения мужчину, совершившего 05.03.2022 хищение;

- К.М.В. о том, что от сотрудников службы безопасности и директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, известно о хищении подсудимым из названного магазина 05.04.2022 алкоголя;

- ФИО17 о том, что от сотрудников службы безопасности и магазина «Горки», расположенного по адресу: 

<

...>, известно о хищении подсудимым 23 и 24 марта 2022 года алкоголя из названного магазина.

Оглашенными в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаниями представителей потерпевших, данными в ходе предварительного следствия:

- Ф.А.В. от 04.03.2022, из которых следует, что работает в должности менеджера по безопасности ООО «Агроторг». От директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, С.В.Ю. известно, что 29.01.2022 в период с 19.00 по 19.12 часов мужчина похитил мясные консервы (т. 3 л.д. 216-217);

- И.С.В. от 28.04.2022, 05.05.2022 и 06.05.2022, из которых следует, что работает в должности специалиста службы безопасности АО «Тандер». Ему известно, что ФИО1 совершил хищения: сыра 05.03.2022 в 17.19 часов из магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>, вина 01.04.2022 из магазина «Магнит» по адресу: Орловская область, ФИО5 р.-н, 

<

...>, а также сыра 01.04.2022 из магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>, (т. 4 л.д. 215-218, т. 5 л.д. 79-82, 155-158);

- К.И.А. от 19.01.2022, из которых следует, что работает в должности менеджера по безопасности ООО «Агроторг». От директора магазин «Пятерочка 3053», расположенного по адресу: 

<

...>, К.Н.В. известно, что 08.12.2021 в 18.40 часов ФИО1 пытался похитить из названного магазина кофе, чай и консервы (т. 2 л.д. 58-59);

- Д.Р.М. от 15.02.2022, из которых следует, что работает в должности менеджера по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудника службы безопасности К.В.А. известно, что ФИО1 12.01.2022 в период с 17.28 по 17.44 часов в магазине «Пятерочка-8993» по адресу: 

<

...>, совершил хищение продуктов питания и специй (т. 2 л.д. 218-219);

- А.В.М. от 15.03.2022, из которых следует, что работает в должности менеджера по безопасности ООО «Агроторг». От администратора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, С.О.Д. известно, что 22.01.2022 в 16.16 часов мужчина похитил из названного магазина консервы (т. 3 л.д. 151-155);

- Р.Е.С. от 08.04.2022, 04.07.2022 и 15.06.2022, из которых следует, что работает в должности менеджера по безопасности ООО «Агроторг». От директора магазина «Пятерочка-14720» Б.С.А. известно, что 29.01.2022 в 19.40 часов из магазина по адресу: 

<

...>, ФИО1 похитил лак для волос, шампунь и гель для лица. Кроме того, при просмотре записей камер видеонаблюдения выявил факт хищения ФИО1 из этого же магазина 04.05.2022 в 13.10 часов антиперспирантов и дезодорантов, а также 16.05.2022 в 20.40 часов антиперспирантов, дезодорантов, сыра, водки (т. 4 л.д. 55-56, т. 7 л.д. 116-118, 213-215);

- М.В.Л. от 27.05.2022 и 13.06.2022, из которых следует, что работает в должности менеджера по безопасности и качеству в ООО «Агроторг». От администратора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, К.В.Н. известно, что 09.04.2022 мужчина похитил из названного магазина шоколад, сыр, кофе и форель. Кроме того, от менеджера по безопасности К.В.А. известно о том, что при просмотре записей камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, выявлен факт хищения ФИО1 07.05.2022. форели, кофе и крема (т. 6 л.д. 60-62, т. 7 л.д. 158-160);

- К.В.А. от 04.05.2022, из которых следует, что работает в должности менеджера по безопасности в ООО «Агроторг». От директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, Т.Е.В. известно, что 25.04.2022 из данного магазина ФИО1 похитил водку, (т. 7 л.д. 33-35).

Оглашенными и исследованными в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаниями свидетелей, данными в ходе предварительного следствия:

- Г.Г.И. от 17.01.2022, из которых следует, что он работает в должности продавца-кассира в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. Находился на рабочем месте 08.12.2021 и в 18.30 часов в отделе консервов обратил внимание на мужчину, у которого с собой был рюкзак красного цвета. Администратор Е.Е.Ф. попросила посмотреть за данным покупателем у выхода из магазина, оплатит ли он продукты. Он стал ждать данного мужчину возле выхода из торгового зала магазина. К нему подошел его знакомый Т.В.В., и он в разговоре сообщил ему о подозрительном мужчине. 

В 18.40 часов мужчина с рюкзаком прошел мимо касс и вышел из торгового зала магазина в тамбур, где его остановил Т.В.В. Он также подбежал к мужчине и попросил его вернуться в магазин. Мужчина сначала возмущался, хотел уйти, но затем вернулся. Е.Е.Ф. в это время вызвала сотрудников полиции. По прибытии сотрудников полиции был осмотрен рюкзак мужчины, в котором находились неоплаченные товары. От сотрудников полиции ему стало известно, что мужчину зовут ФИО1 (т. 2 л.д. 68-70);

- К.Н.В. от 21.01.2022, Е.Е.Ф. от 17.01.2022, Т.В.В. от 17.01.2023, которые аналогичны показаниям свидетеля Г.Г.И. об обстоятельствах задержания подсудимого и изъятия похищенного (т. 2 л.д. 62-64, 65-67, 71-73);

- А.О.Н. от 10.02.2022, из которых следует, что работает в должности администратора магазина «Пятерочка 8993» по адресу: 

<

...>. Провела выборочную ревизию товара 12.01.2022 и обнаружила недостачу сыра «Ламбер» весом 200 гр. в упаковке в количестве трех штук, форели «Фрегат» в количестве 11 упаковок, форели «Фиш-хаус» в количестве 6 упаковок, масла сливочного «Брест-Литовск» в количестве восьми упаковок, приправы в упаковке «4 перца Коттани мельница» в количестве двух штук, приправы «Итальянские травы» весом 15г в количестве одной штуки. После просмотреть записей камер видеонаблюдения ею и сотрудником службы безопасности К.В.А. опознали в мужчине, похитившем товар, ФИО1 (т. 3 л.д. 1-4);

- С.О.Д. от 18.03.2022, из которых следует, что работает в должности администратора магазина «Пятерочка 9857» по адресу: 

<

...>. Находилась 22.01.2022 на рабочем месте в магазине и видела как мужчина в отделе «Бакалея» сложил в рюкзак консервы. Затем произвела инвентаризацию, в ходе которой обнаружила недостачу, и обратилась в полицию с заявлением (т. 3 л.д. 166-170);

- Г.Л.В. от 02.03.2022, из которых следует, что работает в должности продавца-кассира магазина «Пятерочка 6839» по адресу: 

<

...>. В ходе просмотра записей камер видеонаблюдения 15.02.2022 выявила факт хищения 29.01.2022 мужчиной мясных консервов, о чем сообщила директору магазина С.В.Ю. (т. 3 л.д. 225-226);

- Х.У.А. от 20.05.2022, из которых следует, что работает в должности директора магазина «Магнит Основательный» по адресу: 

<

...>. Обнаружила 07.03.2022 отсутствие 4 бутылок вина игристого «Мартини Асти», просмотрела записи камер видеонаблюдения и увидела, как 05.03.2022 в период с 16.55 по 17.02 часов мужчина с рюкзаком похитил их, о чем сообщила в полицию (т. 4 л.д. 126-129);

- Ч.Е.С. от 12.05.2022, из которых следует, что работает в должности товароведа магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>. Обратила внимание 05.03.2022 в 17.20 часов на ФИО1, который находился в магазине, а после его ухода обнаружила недостачу сыра и при просмотре записей камер видеонаблюдения увидела, как 05.03.2022 в 17.19 часов ФИО1 совершил хищение (т. 4 л.д. 243-247);

- Т.Т.А. от 13.05.2022, из которых следует, что работает в должности директора магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>. Обнаружила недостачу 02.04.2022 сыра, просмотрела записи камер видеонаблюдения и увидела как мужчина похитил его (т. 5 л.д. 178-181);

- К.В.Н. от 03.06.2022, из которых следует, что до 13.05.2022 работала в должности администратора магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. Обратила внимание 09.04.2022 в 16.20 часов на мужчину, который вышел из магазина и ничего не приобрел. Она просмотрела записи камер видеонаблюдения и обнаружила, что этот мужчина похитил шоколад, сыр, кофе и форель (т. 6 л.д. 63-66);

- С.Е.В. от 21.07.2022, которые аналогичны показаниям свидетеля К.В.Н. об обстоятельствах выявления и установления совершенного подсудимым хищения (т. 6 л.д. 67-71).

Кроме того, виновность подсудимого подтверждается следующими письменными доказательствами.

Эпизод № 1

- заявлением директора магазина «Пятерочка 3053» ООО «Агроторг» К.Н.В., в котором она просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое 08.12.2021 в 18.40 часов совершило хищение товаров из магазина по адресу: 

<

...>, и причинило обществу материальный ущерб в размере 3 374 руб. 29 коп. (т. 2 л.д. 4);

- заявлением менеджера по безопасности ООО «Агроторг» К.Ю.А., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое 08.12.2021 в 18.40 часов, пыталось тайно похитить из магазина «Пятерочка 3053» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

...>, две пачки кофе «LavAzza» массой 1 кг каждая стоимостью 630 руб. 34 коп. за штуку, пять пачек чая «Rich R.Love» массой 80 г каждая по цене 135 руб. 05 коп. за пачку, семь банок консервов «Печень трески» массой 115 г каждая по цене 122 руб. 64 коп. за банку, одну банку кофе «Jacobs Monarch» массой 190 г по цене 203 руб. 36 коп., две банки кофе «Nescafe Gold» массой 190 г каждая по цене 188 руб. 27 коп. за штуку, принадлежащих ООО «Агроторг» на общую сумму 3 374 руб. 29 коп. (т. 2 л.д. 6);

- протоколом осмотра места происшествия от 08.12.2021, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Пятерочка 3053» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

...>, где изъят CD-R диск с записью камер видеонаблюдения (т. 2 л.д. 8-19);

- протоколом осмотра места происшествия от 08.12.2021, в ходе которого в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, осмотрен рюкзак оранжевого цвета, и изъяты следующие предметы: две стеклянные банки кофе «Nescafe Gold», одна банка кофе «Jacobs Monarch», две упаковки зернового кофе «LavAzza», пять жестяных банок объемом 80г «Richard», семь жестяных банок консервов «Печень трески», а также рюкзак (т. 2 л.д. 20-24);

- счетом-фактурой от 28.11.2021 № 3010174505, согласно которому стоимость кофе натурального растворимого сублимированного «Jacobs Monarch» массой 190 г составляет 203 руб. 36 коп. (т. 2 л.д. 31-32);

- счетом-фактурой от 17.11.2021 № Т00000077971, согласно которому стоимость консервов «КАП.НОРД Печень трески атл.нат.стер. 115 г» составляет 122 руб. 64 коп. (т. 2 л.д. 33-34);

- счетом-фактурой от 18.11.2021 № 1244904354, согласно которому стоимость кофе «Nescafe Gold Праздничная банка» массой 190 г составляет 188 руб. 27 коп. (т. 2 л.д. 35-36);

- счетом-фактурой от 06.08.2021 № 0154RCBA-137318, согласно которому стоимость кофе «LavAzza Oro зерно» массой 1 кг составляет 630 руб. 34 коп. (т. 2 л.д. 37-38);

- счетом-фактурой от 14.02.2021 № 3П21000074, согласно которому стоимость чая «Richard Royal Love черный ароматный крупный лист» массой 80 г составляет 135 руб. 05 коп. (т. 2 л.д. 39-41);

- протоколом осмотра предметов от 10.01.2022, в ходе которого осмотрен видеозаписи на CD-R диске, изъятом в ходе осмотра места происшествия (т. 2 л.д. 74-75);

- протоколом осмотра предметов от 05.03.2022, в ходе которого осмотрены рюкзак, две пачки кофе «LavAzza Quality Oro», семь банок консервов «Печень трески», стеклянная банка кофе «Jacobs Monarch», две стеклянные банки кофе «Nescafe Gold», пять пачек чая «Richard Royal Love» (т. 2 л.д. 78-81),

Эпизод № 2

- заявлением от 20.01.2022, в котором менеджер по безопасности магазина «Пятерочка-8993» К.В.А. просит привлечь к уголовной ответственности ФИО1, который 12.01.2022 в период с 17.38 до 17.44 часов из магазина «Пятерочка-8993» по адресу: 

<

...>, совершил тайное хищение товарно-материальных ценностей: 11 упаковок «Форель Фрегат атлантическая соленая» стоимостью за штуку 159 руб. 54 коп., одной упаковки приправы «Итальянские травы Котани 48 г» стоимостью 50 руб. 78 коп., девяти упаковок сыра «Ламбер» стоимостью за штуку 151 руб. 46 коп., двух упаковок приправы «4 перца Котани 35 г» стоимостью за штуку 52 руб. 73 коп., восьми упаковок масла сливочного «Брест-Литовск» стоимостью за штуку 111 руб. 24 коп., шести упаковок «Форель фиш хаус» стоимостью за штуку 247 руб. 74 коп., одной упаковки приправы «Итальянские травы Котани 15г» стоимостью 35 руб., а всего на общую сумму 5 685 руб. 69 коп., причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на указанную сумму (т. 2 л.д. 139);

- актом выборочной ревизии от 20.01.2022, в ходе которой выявлена недостача: 11 упаковок «Форель Фрегат атлантическая соленая», одной упаковки приправы «Итальянские травы Котани 48 г», девяти упаковок сыра «Ламбер», двух упаковок приправы «4 перца Котани 35 г», восеми упаковок масла сливочного «Брест-Литовск», шести упаковок «Форель фиш хаус», одной упаковки приправы «Итальянские травы Котани 15г» (т. 2 л.д. 141);

- счетом-фактурой от 04.02.2021 № 1250, согласно которому стоимость приправы «Итальянские травы Котани 15г» составляет 35 руб. (т. 2 л.д. 143-144);

- счетом-фактурой от 03.01.2022 № СТ-668, согласно которому стоимость масла сливочного «Брест-Литовск 180г» составляет 111 руб. 24 коп. (т. 2 л.д. 145-148);

- счетом-фактурой от 03.01.2022 № 000340, согласно которому стоимость форели филе-кусок с кожей слабосоленая «Фиш Хаус» составляет 247 руб. 74 коп. (т. 2 л.д. 149-150);

- счетом-фактурой от 25.11.2021 № 18515, согласно которому стоимость приправы «4 перца Котани мельница 35г» составляет 52 руб. 73 коп. (т. 2 л.д. 151-152);

- счетом-фактурой от 09.01.2022 № 59/00009854-22, согласно которому стоимость сыра «Ламбер 230г» составляет 151 руб. 46 коп. (т. 2 л.д. 153-156);

- счетом-фактурой от 26.08.2021 № 11834, согласно которому стоимость приправы «Итальянские травы Котани мельница 35г» составляет 50 руб. 78 коп. (т. 2 л.д. 157-158);

- счетом-фактурой от 03.01.2022 № М-00000234, согласно которому стоимость форели атлантической слабосоленой в вакууме составляет 159 руб. 54 коп. (т. 2 л.д. 159-160);

- протоколом осмотра места происшествия от 20.01.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, и изъят CD-R диск с видеозаписью (т. 2 л.д. 179-192);

- протоколом осмотра предметов от 18.02.2022, в ходе которого осмотрен CD-R диск с видеозаписями (т. 2 л.д. 220-245).

Эпизод № 3

- заявлением от 11.02.2022, в котором директор магазина «Пятерочка» С.Л.Л. просит привлечь к уголовной ответственности ФИО1, который 12.01.2022 в период с 18.18 часов до 18.23 часов, из магазина «Пятерочка-3102» по адресу: 

<

...>, тайно похитил товарно-материальные ценности: две бутылки напитка «Мартини Бьянко», две бутылки коньяка «Fathers Old Barrel», три бутылки напитка «Мартини Бьянко», причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 2 710 руб. 92 коп. (т. 3 л.д. 34);

- заявлением от 11.02.2022, в котором ФИО1 сообщил, что 12.01.2022 совершил хищение товарно-материальных ценностей из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> (т. 3 л.д. 35);

- актом ревизии от 11.02.2022, в ходе которой выявлена недостача: двух бутылок напитка «Мартини Бьянко», двух бутылок коньяка «Fathers Old Barrel», трех бутылок напитка «Мартини Бьянко» (т. 3 л.д. 37);

- счетом-фактурой от 25.05.2021 № 0202MFZG-45567, согласно которому стоимость коньяка «Fathers Old Barrel 0,5л российский КВ 40%» составляет 308 руб. 34 коп. (т. 3 л.д. 38-40);

- счетом-фактурой от 20.11.2021 № 0202MFZG-100941, согласно которому стоимость напитка «Мартини Бьянко 1,0л аром.белый сладкий» составляет 581 руб. 83 коп. (т. 3 л.д. 41-43);

- счетом-фактурой от 10.01.2022 № 0416ARGR-287, согласно которому стоимость напитка «Мартини Бьянко 0,5л аром.белый сладкий» составляет 310 руб. 20 коп. (т. 3 л.д. 44-46);

- протоколом осмотра места происшествия от 11.02.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, и изъят CD-R диск с видеозаписью (т. 3 л.д. 47-54);

- протоколом осмотра предметов от 18.02.2022, в ходе которого осмотрен CD-R диск с видеозаписями (т. 3 л.д. 58-74).

Эпизод № 4

- заявлением от 22.01.2022, в котором администратор магазина «Пятерочка» С.О.Д. просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое 22.01.2022 в период с 16.00 до 16.20 часов из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, совершило тайное хищение товарно-материальных ценностей на общую сумму примерно 7 000 руб. (т. 3 л.д. 98);

- протоколом осмотра места происшествия от 22.01.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, и изъят диск с видеозаписью (т. 3 л.д. 101-110);

- товарно-транспортной накладной от 15.12.2021 № 25896, согласно которой стоимость консервов «Вкусные консервы Шпроты Крупные ключ» 240г составляет 85 руб. 64 коп., стоимость консервов «Великолукский мясокомбинат ФИО3 тушеная высший сорт ГОСТ 325г» составляет 135 руб. 62 коп., стоимость консервов «Великолукский мясокомбинат ФИО2 тушеная высший сорт 325г» составляет 133 руб. 84 коп. (т. 3 л.д. 136);

- товарно-транспортной накладной от 15.01.2022 № 165896, согласно которой стоимость консервов «Кап.Норд Печень трески 115г» составляет 209 руб. 99 коп., стоимость консервов «Мясная ферма говядина тушеная в/с 338г» составляет 264 руб. 99 коп., стоимость консервов «Главпродукт свинина экстра тушеная 338г» составляет 259 руб. 99 коп., стоимость консервов «АК Снов говядина тушеная 338г» составляет 239 руб. 99 коп. (т. 3 л.д. 137);

- протоколом осмотра предметов от 16.03.2022, в ходе которого осмотрен CD-R диск с видеозаписью (т. 3 л.д. 171-174).

Эпизод № 5

- заявлением от 15.02.2022, в котором директор магазина «Пятерочка-6839» С.В.Ю. просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое 29.01.2022 в период с 19.00 до 19.12 часов из магазина «Пятерочка-6839» по адресу: 

<

...>, совершило тайное хищение товарно-материальных ценностей на общую сумму 2 788 руб. 83 коп., а именно консервы «ФИО2 БАРС тушеная в/с 325г Экстра ГОСТ» стоимостью 135 руб. 75 коп. в количестве двух штук, консервы «ФИО6 ФИО2 тушеная в/с 338г» стоимостью 159 руб. 09 коп. за штуку в количестве 13 штук, консервы «Мясная ферма ФИО3 тушеная в/с 325г» стоимостью 112 руб. 29 коп. в количестве 4 штук (т. 3 л.д. 195);

- актом выборочной ревизии, в ходе которой обнаружено отсутствие двух штук консервов «ФИО2 БАРС тушеная в/с 325г Экстра ГОСТ», 13 штук консервов «ФИО6 ФИО2 тушеная в/с 338г», 4 штук консервов «Мясная ферма ФИО3 тушеная в/с 325г» (т. 3 л.д. 196);

- протоколом осмотра места происшествия от 15.02.2022, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, и изъят диск с видеозаписью, товарные накладные (т. 3 л.д. 201-203);

- протоколом осмотра предметов от 24.02.2022, в ходе которого осмотрен DVD-R диск с видеозаписью (т. 3 л.д. 227-234);

- протоколом осмотра предметов от 04.03.2022, в ходе которого осмотрены товарные накладные (т. 3 л.д. 237-244);

- протоколом осмотра предметов от 08.04.2022, в ходе которого осмотрен DVD-R диск с видеозаписью. ФИО1 узнал себя в мужчине, совершившем хищение (т.4 л.д.18-22).

Эпизод № 6

- отношением от 28.02.2022, согласно которому директор магазина «Пятерочка-14720» Б.С.А. просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое 29.01.2022 в период с 19.33 до 19.40 часов из магазина «Пятерочка-614720» по адресу: 

<

...>, совершило тайное хищение товарно-материальных ценностей, на общую сумму 7544 руб. 66 коп., а именно лака для волос «SYOSS» стоимостью 219 руб. 64 коп. в количестве одной штуки, воды мицеллярной «Garnier» стоимостью 217 руб. 90 коп. в количестве двух штук, шампуня «Loreal Paris Elseve полное восстановление» стоимостью 212 руб. 70 коп. в количестве двух штук, лака для волос «Got2b» стоимостью 327 руб. 35 коп. в количестве двух штук, геля для лица «Garnier» стоимостью 212 руб. 70 коп. в количестве трех штук, шампуня «Loreal Paris Elseve роскошное питание» стоимостью 223 руб. 95 коп. в количестве четырех штук, шампуня «H&Shoulder энергия океана» стоимостью 267 руб. 22 коп. в количестве четырех штук, шампуня «H&Shoulder 2в1 основной уход» стоимостью 267 руб. 22 коп. в количестве шести штук, шампуня «H&Shoulder ментол» стоимостью 267 руб. 22 коп. в количестве шести штук (т. 4 л.д. 26);

- актом выборочной ревизии, согласно которому обнаружено отсутствие лака для волос «SYOSS» в количестве одной штуки, воды мицеллярной «Garnier» в количестве двух штук, шампуня «Loreal Paris Elseve полное восстановление» в количестве двух штук, лака для волос «Got2b» в количестве двух штук, геля для лица «Garnier» в количестве трех штук, шампуня «Loreal Paris Elseve роскошное питание» в количестве четырех штук, шампуня «H&Shoulder энергия океана» в количестве четырех штук, шампуня «H&Shoulder 2в1 основной уход» в количестве шести штук, шампуня «H&Shoulder ментол» в количестве шести штук (т. 4 л.д. 27);

- протоколом осмотра места происшествия от 28.02.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, и изъят диск с видеозаписью (т. 4 л.д. 30-35);

- товарной накладной от 21.01.2022 № 62701096, согласно которой стоимость шампуня «HS шампунь против перхоти 2в1 ментол 400мл» составляет без учета НДС 267 руб. 22 коп. (т. 4 л.д. 36);

- товарной накладной от 21.01.2022 № 62701097, согласно которой стоимость шампуня «HS шампунь против перхоти 2в1 основной уход 400мл» составляет без учета НДС 267 руб. 22 коп., стоимость шампуня «HS шампунь против перхоти энергия океана 400мл» составляет без учета НДС 267 руб. 22 коп., стоимость шампуня «6 масел 400мл ФИО7 роскошь питания» составляет 223 руб. 95 коп., стоимость геля «Garnier Skin Naturals 50мл гиалурон.алое-гель увлажняющий для лица» составляет 212 руб. 71 коп., стоимость лака «GOT2B стальная хватка 300мл для волос» составляет 327 руб. 35 коп., стоимость лака «SYOSS Volume Lift 400мл объем/экстрасил.фиксац.д/волос» составляет 219 руб. 64 коп., стоимость воды «Garnier мицеллярная 400мл для лица» составляет 217 руб. 91 коп. (т. 4 л.д. 37-42);

- товарной накладной от 09.12.2021 № 0154RCBA-227919, согласно которой стоимость шампуня «Loreal Paris 400мл Elseve полное восстановление» составляет 223 руб. 95 коп. (т. 4 л.д. 43-45);

- протоколом осмотра предметов от 17.04.2022, в хде которого осмотрен DVD-R диск с видеозаписями (т. 4 л.д. 82-86).

Эпизод № 7

- рапортом оперативного дежурного ОМВД России по Урицкому району от 07.03.2022, согласно которому 07.03.2022 поступило сообщение директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, о хищении 05.03.2022 алкогольной продукции «Мартини» в количестве 4 штук неизвестным мужчиной из магазина (т. 4 л.д. 92);

- заявлением от 07.03.2022, в котором директор магазина «Магнит» Х.У.А. просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое 05.03.2022 в 16.55 часов в магазине «Магнит» по адресу: 

<

...>, совершило хищение вина игристого «Мартини Асти белое сладкое» объемом 0,75л стоимостью за штуку 727 руб. 68 коп., в количестве двух штук, и причинило материальный ущерб АО «Тандер» на сумму 1 455 руб. 36 коп. (т. 4 л.д. 93);

- заявлением от 07.03.2022, в котором директор магазина «Магнит» Х.У.А. просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое 05.03.2022 в 17.02 часов в магазине «Магнит» по адресу: 

<

...>, совершило хищение вина игристого «Мартини Асти белое сладкое» объемом 0,75л стоимостью за штуку 727 руб. 68 коп. в количестве двух штук, чем причинило материальный ущерб АО «Тандер» на сумму 1 455 руб. 36 коп. (т. 4 л.д. 96);

- инвентаризационным актом от 07.03.2022 № 570097|10253, согласно которому обнаружена недостача товара, а именно вина игристого «Мартини Асти белое сладкое» объемом 0,75л в количестве четырех штук, на общую сумму 2 910 руб. 72 коп. (т. 4 л.д. 98);

- протоколом осмотра от 07.03.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Магнит» по адресу: 

<

...> (т. 4 л.д. 99-102);

- протоколом явки с повинной от 20.03.2022, в котором ФИО1 сообщил, что 05.03.2022 в 16.55 часов похитил четыре бутылки вина игристого «Мартини Асти белое сладкое» объемом 0,75л на общую сумму 2 910 руб. 72 коп. в магазине «Магнит» по адресу: 

<

...> (т. 4 л.д. 113);

- протоколом осмотра предметов от 08.04.2022, в ходе которого осмотрен счет-фактура от 20.10.2020 № 50455542 и установлено, что стоимость «Игристого вина Мартини Асти 7,5% 0,75л» без учета НДС составила 866 руб. 28 коп. (т. 4 л.д. 130-134);

- протоколом осмотра предметов от 12.04.2022, в ходе которого осмотрен компакт диск с видеозаписями. ФИО1 узнал себя в мужчине, совершившем хищение (т. 4 л.д. 152-165);

Эпизод № 8

- рапортом оперативного дежурного ОМВД России по Урицкому району от 05.03.2022, согласно которому 05.03.2022 поступило сообщение от заведующей магазином «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, о том, что 05.03.2022 неизвестный мужчина из магазина похитил товарно-материальные ценности (т. 4 л.д. 176);

- отношением от 05.03.2022, в котором директор магазина «Магнит» Ч.Е.С. просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое 05.03.2022 в 17.19 часов в магазине «Магнит» по адресу: 

<

...>, похитило 9 упаковок сыра «Брест-Литовск» на сумму 935 руб. 25 коп., 2 штук сыра сливочного «Arla Natura» на сумму 430 руб. 54 коп., 2 штук сыра «Брест-Литовск Финаский» на общую сумму 230 руб. 36 коп., общая сумма ущерба составила 1 596 руб. 15 коп. (т. 4 л.д. 177);

- инвентаризационным актом от 05.03.2022 № 570042|19564, согласно которому обнаружена недостача товара, а именно сыра сливочного «ARLA NATURA 45%» 400гр в количестве двух штук на общую сумму 430 руб. 54 коп.; сыра финского «БРЕСТ-ЛИТОВСК 45%» 200гр в количестве двух штук на общую сумму 230 руб. 36 коп.; сыра «ФИО4 Брест-Литовск 45%» 200гр в количестве девяти штук на общую сумму 935 руб. 25 коп., а всего на общую сумму 1 596 руб. 15 коп. (т. 4 л.д. 181);

- протоколом осмотра от 05.03.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Магнит» по адресу: 

<

...> (т. 4 л.д. 185-187);

- протоколом явки с повинной от 20.03.2022, в котором ФИО1 сообщил, что 05.03.2022 в 19.00 часов из магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>, похитил 13 упаковок сыра, которые спрятал под одежду и вышел из магазина, обойдя кассовую зону, не оплатив товар. Похищенное продал неизвестному мужчине, получив денежные средства в сумме 1 300 рублей (т. 4 л.д. 174);

- протоколом выемки от 28.04.2022, в ходе которой у И.С.В. изъяты товарные накладные от 24.11.2021 № 80905401, от 26.02.2022 № СТ-30201, от 15.02.2022 № СТ-23826 (т. 4 л.д. 220-226);

- протоколом осмотра предметов от 28.04.2022, в ходе которого осмотрены товарные накладные и установлена стоимость сыра полутвердого «Брест-Литовск финский 45%» 200гр без учета НДС 109 руб. 79 коп., сыра полутвердого «Брест-Литовск классический 45% нарезка» 200гр без учета НДС 126 руб. 25 коп, сыра «Arla Natura сливочный 45%» 400гр без учета НДС 238 руб. 51 коп. (т. 4 л.д. 227-232);

Эпизод № 9

- отношением от 23.03.2022, в котором руководитель службы безопасности ООО «Альянс Продукт» С.Н.Д. просит привлечь к ответственности неизвестного гражданина, который 21.03.2022 в 18.50 часов из магазина «Горки» по адресу: 

<

...>, похитил товарно-материальные ценности: коньяк «Армянский пятилетний 40%» объемом 0,5л в количестве двух штук на сумму 631 руб. 66 коп.; водку «Мороша на минеральной воде Карелии № 1 40%» объемом 0,25л в количестве одной штуки стоимостью 101 руб. 67 коп., причинив ООО «Альянс Продукт» материальный ущерб на сумму 733 руб. 33 коп. (т. 5 л.д. 15);

- актом выборочной инвентаризации от 23.03.2022, согласно которому по состоянию на 21.03.2022 обнаружено отсутствие двух бутылок коньяка «Армянский пятилетний 40%» объемом 0,5л, одной бутылки водки «Мороша на минеральной воде Карелии № 1 40%» объемом 0,25л (т. 5 л.д. 16);

- протоколом осмотра места происшествия от 23.03.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Горки» по адресу: 

<

...>, и изъят DVD-R диск (т. 5 л.д. 18-20);

- товарной накладной от 28.02.2022 № 1330, согласно которой стоимость водки «Мороша на минеральной воде Карелии № 1 40%» объемом 0,25л составляет 101 руб. 67 коп. (т. 5 л.д. 21-22);

- товарной накладной от 03.03.2021 № 700005652, согласно которой стоимость коньяка «Армянский пятилетний 40%» объемом 0,5л составляет 315 руб. 83 коп. (т. 5 л.д. 23-24);

- протоколом осмотра предметов от 26.03.2022, в ходе которого осмотрен DVD-R диск с видеозаписями (т. 5 л.д. 38-42).

Эпизод № 10

- рапортом оперативного дежурного ОМВД России по Урицкому району от 02.04.2022, согласно которому 02.04.2022 поступило сообщение от товароведа магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, о хищении 01.04.2022 неизвестным мужчиной из магазина алкогольной продукции «Мартини» в количестве 2 штук (т. 5 л.д. 55);

- отношением от 02.04.2022, в котором директор магазина «Магнит» Х.У.А. просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое 01.04.2022 в 13.22 часов из магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>, похитило вино игристое «Мартини Асти белое сладкое» объемом 0,75л стоимостью за штуку 866 руб. 28 коп. в количестве одной штуки, вина игристого «Мартини Просекко белое сухое» объемом 0,75л стоимостью в розницу 1 399 руб. 99 коп. и причинило материальный ущерб АО «Тандер» (т. 5 л.д. 56);

- инвентаризационным актом от 02.04.2022 № 570097|10406, согласно которому обнаружена недостача вина игристого «Мартини Асти белое сладкое» объемом 0,75л в количестве одной штуки, вина игристого «Мартини Просекко белое сухое» объемом 0,75л, в количестве одной штуки на общую сумму 1 369 руб. 26 коп. (т. 5 л.д. 60);

- протоколом осмотра от 02.04.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Магнит» по адресу: 

<

...> (т. 5 л.д. 61-63);

- протоколом явки с повинной от 12.04.2022, в котором ФИО1 сообщил, что 01.04.2022 в 13.22 часов в магазине «Магнит» по адресу: 

<

...>, похитил две бутылки вина «Мартини» объемом 0,75л, которые спрятав в штаны, вышел из магазина, обойдя кассовую зону, не оплатив товар. Впоследствии похищенный алкоголь употребил (т. 5 л.д. 70);

- протоколом выемки от 05.05.2022, в ходе которой у И.С.В. изъята товарная накладная от 20.10.2020 № 5045542 (т. 5 л.д. 85-88);

- протоколом осмотра предметов от 05.05.2022, в ходе которого осмотрена товарная накладная и установлена стоимость вина игристого «Мартини Асти белое сладкое» объемом 0,75л 866 руб. 28 коп., вина игристого «Мартини Просекко белое сухое» объемом 0,75л, 763 руб. 79 коп. (т. 5 л.д. 89-90);

- протоколом осмотра предметов от 04.05.2022, в ходе которого осмотрен диск с видеозаписями. ФИО1 узнал себя в мужчине, совершившем хищение (т. 5 л.д. 109-120);

Эпизод № 11

- рапортом оперативного дежурного ОМВД России по Урицкому району от 02.04.2022, согласно которому 02.04.2022 поступило сообщение директора магазином «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, о хищении 01.04.2022 неизвестным мужчиной из магазина товарно-материальных ценностей (т. 5 л.д. 129);

- отношением от 02.04.2022, в котором директор магазина «Магнит» Т.Т.А. просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое 01.04.2022 в 14.03 часов из магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>, похитило продукты питания: одну упаковку сыра «ФИО4 Брест-литовский 45%» 200г, стоимостью 219 руб. 90 копеек; сыра сливочного «Arla Natura» 3 штуки на сумму 1199 руб. 7 коп., сыра «Вкуснотеево сыр сливочный 45%» 200г в количестве 2 штук, на общую сумму 1 859 руб. 40 коп. (т. 5 л.д. 130);

- инвентаризационным актом от 02.04.2022 № 570042|19713, согласно которому обнаружена недостача товара, а именно одной упаковки сыра «ФИО4 Брест-литовский 45%» 200г; сыра сливочного «Arla Natura» в количестве трех штук, сыра «Вкуснотеево сыр сливочный 45%» 200г в количестве 2 штук, на общую сумму 1 195 руб. 55 коп. (т. 5 л.д. 133);

- протоколом осмотра от 02.04.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Магнит» по адресу: 

<

...> (т. 5 л.д. 136-138);

- протоколом явки с повинной от 12.04.2022, в котором ФИО1 сообщил, что 01.04.2022 похитил из магазина «Магнит» по адресу: 

<

...> упаковок сыра, которые спрятал под одежду и вышел из магазина, обойдя кассовую зону, не оплатив товар. Похищенную продукцию он продал неизвестному мужчине, получив денежные средства в сумме 600 руб. (т. 5 л.д. 145);

- протоколом выемки от 06.05.2022, в ходе которой у И.С.В. изъяты товарные накладные от 19.03.2022 № СТ-42063, от 16.03.2022 № 80952389, от 19.03.2022 № 0000217823 (т. 5 л.д. 160-165);

- протоколом осмотра предметов от 06.05.2022, в ходе которого осмотрены товарные накладные и установлена стоимость сыра полутвердого «Брест-Литовск классический 45%» 200гр без учета НДС 126 руб. 25 коп., сыра «Arla Natura сливочный 45%» 400гр без учета НДС 238 руб. 51 коп., сыра «Вкуснотеево сливочный 45%» 200гр без учета НДС 140 руб. 76 коп. (т. 5 л.д. 166-170);

- протоколом осмотра предметов от 04.05.2022, в ходе которого осмотрен CD-R диск с видеозаписями. ФИО1 узнал себя в мужчине, совершившем хищение (т. 5 л.д. 192-207);

Эпизод № 12

- отношением от 15.04.2022, в котором директор магазина «Магнит» Р.С.В. просит привлечь к ответственности ФИО1, который 05.04.2022 в период с 11.52 по 11.55 часов в магазине «Магнит» по адресу: 

<

...>, похитил напиток «Вермут Cinzano Bianco белый сладкий» объемом 1л в количестве двух штук стоимостью за штуку 546 руб., водку «Русский Стандарт 40%» объемом 0,7л в количестве одной штуки стоимостью 527 руб., причинив материальный ущерб АО «Тандер» на сумму 1 619 руб. (т. 5 л.д. 212);

- инвентаризационным актом № 570056|17332, согласно которому обнаружена недостача товара, а именно напитка «Вермут Cinzano Bianco белый сладкий» объемом 1л в количестве двух штук, водки «Русский Стандарт 40%» объемом 0,7л в количестве одной штуки (т. 5 л.д. 213);

- протоколом осмотра места происшествия от 15.04.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Магнит» по адресу: 

<

...>, и изъяты товарные накладные от 24.12.2016 № ВН0028816, от 26.07.2016 № 1015026946, CD-R диск с видеозаписями (т. 5 л.д. 216-219);

- протоколом осмотра предметов от 22.04.2022, в ходе которого осмотрены товарные накладные и установлена стоимость водки «Русский Стандарт 40%» объемом 0,7л 527 руб., винного напитка «Cinzano Bianco белый сладкий» объемом 1л 546 руб. (т. 5 л.д. 238-240);

- протоколом осмотра предметов от 19.04.2022, в ходе которого осмотрен CD-R диск с видеозаписями (т. 6 л.д. 9-14);

- протоколом осмотра предметов от 19.04.2022, в ходе которого осмотрен CD-R диск с видеозаписями. ФИО1 узнал себя в мужчине, совершившем хищение (т. 6 л.д. 16-22);

Эпизод № 13

- отношением от 09.04.2022, в котором администратор магазина «Пятерочка» К.В.Н. просит привлечь к ответственности неизвестного гражданина, который 09.04.2022 в период с 16.05 по 16.22 часов из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, похитил товарно-материальные ценности, а именно шоколад трюфельный «Коммунарка» в количестве одной штуки, сыр сливочный «Брест-Литовск» 200г в количестве 11 штук, кофе «Nescafe Gold» в количестве одной штуки, шоколад «Вдохновение» в количестве 4 штук, форель в упаковке в количестве 1 штуки, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб в размере 3 400 руб. 82 коп. с учетом НДС (т. 6 л.д. 32);

- актом выборочной ревизии от 09.04.2022, согласно которому обнаружена недостача товара, а именно шоколада трюфельного «Коммунарка» в количестве одной штуки, сыра сливочного «Брест-Литовск» 200г в количестве 11 штук, кофе «Nescafe Gold» в количестве одной штуки, шоколада «Вдохновение» в количестве 4 штук, форели в упаковке в количестве 1 штуки (т. 6 л.д. 33);

- актом выборочной ревизии от 30.03.2022, согласно которому выявлена недостача товара, а именно шоколада трюфельного «Коммунарка», сыра сливочного «Брест-Литовск» 200г, кофе «Nescafe Gold», шоколада «Вдохновение», форели в упаковке не установлено (т. 6 л.д. 35);

- протоколом осмотра места происшествия от 09.04.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, и изъяты товарные накладные, CD-R диск с видеозаписями (т. 6 л.д. 37-42);

- протоколом осмотра предметов от 25.06.2022, в ходе которого осмотрены товарные накладные и установлена стоимость шоколада «Вдохновение классический 1/100» 41 руб. 35 коп., сыра «Полутвердый Брест-Литовск сливочный 200г» 101 руб., «Форели филе-кусок с кожей слабосоленая фас 1/200 Fish House» 278 руб. 12 коп., шоколада «Трюфельный элит 200г» составляет 66 руб. 78 коп., кофе «Nescafe Gold пакет 8х1900г» 256 руб. 01 коп. (т. 6 л.д. 80-87);

- протоколом осмотра предметов от 25.06.2022, в ходе которого осмотрен оптический диск с видеозаписями. ФИО1 узнал себя в мужчине, совершившем хищение (т. 6 л.д. 194-203);

- протоколом осмотра предметов от 25.06.2022, в ходе которого осмотрен оптический диск с видеозаписями. ФИО1 узнал себя в мужчине, совершившем хищение (т. 6 л.д. 194-203);

Эпизод № 14

- отношением от 26.04.2022, в котором директор магазина «Пятерочка» Т.Е.В. просит привлечь к ответственности ФИО1, который 25.04.2022 в период с 16.19 по 16.23 часов похитил из магазина «Пятерочка-13746» по адресу: 

<

...>, водку «Мороша на минеральной воде мягкая 40%» объемом 0,5л в количестве одной штуки стоимостью 195 руб. 82 коп. (т. 7 л.д. 4);

- актом выборочной ревизии от 26.04.2022, согласно которому обнаружена недостача товара, а именно водки «Мороша на минеральной воде мягкая 40%» объемом 0,5л в количестве одной штуки (т. 7 л.д. 6);

- протоколом осмотра места происшествия от 26.04.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, изъяты товарная накладная, CD-R диск с видеозаписями (т. 7 л.д. 8-11);

- товарно-транспортной накладной от 09.02.2022 № АП-760319, согласно которой стоимость водки «Мороша на минеральной воде мягкая 40%» объемом 0,5л составляет 195 руб. 82 коп. (т. 7 л.д. 12-15);

- протоколом осмотра предметов от 03.05.2022, в ходе которого осмотрен DVD-R диск с видеозаписью (т. 7 л.д. 39-42).

Эпизод № 15

- отношением от 24.05.2022, в котором руководитель службы безопасности ООО «Альянс Продукт» С.Н.Д. просит привлечь к ответственности ФИО1, который 25.04.2022 в 18.15 часов из магазина «Горки» по адресу: 

<

...>, похитил товарно-материальные ценности: коньяк ординарный «Армянский трехлетний 40%» объемом 0,5л стоимостью 325 руб. 83 коп.; коньяк ординарный «Армянский пятилетний 40%» объемом 0,5л стоимостью 325 руб. 83 коп. в количестве одной штуки стоимостью 325 руб. 83 коп., причинив ООО «Альянс Продукт» материальный ущерб на сумму 651 руб. 66 коп. (т. 7 л.д. 57);

- актом выборочной инвентаризации от 24.05.2022, согласно которому по состоянию на 24.05.2022 обнаружено отсутствие одной бутылки коньяка ординарного «Армянский трехлетний 40%» объемом 0,5л; одной бутылки коньяка ординарного «Армянский пятилетний 40%» объемом 0,5л (т. 7 л.д. 58);

- протоколом осмотра места происшествия от 24.05.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Горки» по адресу: 

<

...>, и изъят СD-R диск, товарно-транспортная накладная (т. 7 л.д. 60-62);

- товарной накладной от 17.02.2022 № 66457, согласно которой стоимость бутылки коньяка ординарного «Армянский трехлетний 40%» объемом 0,5л составляет 325 руб. 83 коп.; стоимость бутылки коньяка ординарного «Армянский пятилетний 40%» объемом 0,5л составляет 325 руб. 83 коп. (т. 7 л.д. 63-64);

- протоколом осмотра предметов от 26.05.2022, в ходе которого осмотрен СD-R диск с видеозаписями (т. 7 л.д. 80-83).

Эпизод № 16

- отношением от 14.06.2022, в котором менеджер по безопасности магазина «Пятерочка-14720» Р.Е.В. просит привлечь к ответственности ФИО1, который 04.05.2022 в период с 13.10 по 13.20 часов из магазина «Пятерочка-14720» по адресу: 

<

...>, похитил товарно-материальные ценности: антиперспирант «NIVEA 50мл невидимая защита для черного и белого шариковый» стоимостью 129 руб. 71 коп. за штуку, в количестве трех штук, общей стоимостью 389 руб. 13 коп.; антиперспирант «NIVEA 50мл нежная свежесть love be trandy» стоимостью 129 руб. 79 коп. за штуку, в количестве пяти штук, общей стоимостью 648 руб. 95 коп.; дезодорант «NIVEA шариковый 50мл эффект пудры женский» стоимостью 129 руб. 70 коп. за штуку, в количестве трех штук, общей стоимостью 389 руб. 18 коп., причинив материальный ущерб ООО «Агроторг» на сумму 1 427 руб. 18 коп. (т. 7 л.д. 93);

- актом выборочной ревизии, согласно которому обнаружена недостача товара, а именно антиперспиранта «NIVEA 50мл невидимая защита для черного и белого шариковый» в количестве трех штук; антиперспиранта «NIVEA 50мл нежная свежесть love be trandy» в количестве пяти штук; дезодоранта «NIVEA шариковый 50мл эффект пудры женский» в количестве трех штук (т. 7 л.д. 94);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.06.2022, в ходе которого магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, и изъяты товарные накладные, компакт-диск (т. 7 л.д. 96-98);

- товарной накладной от 16.03.2022 № 0154RCBA-54489, согласно которой стоимость антиперспиранта «NIVEA 50мл нежная свежесть love be trandy» составляет 129 руб. 79 коп. без учета НДС (т. 7 л.д. 99-101);

- товарной накладной от 16.03.2022 № 0154RCBA-53628, согласно которой стоимость антиперспиранта «NIVEA 50мл невидимая защита для черного и белого шариковый» составляет 129 руб. 72 коп. за штуку без учета НДС, стоимость дезодоранта «NIVEA шариковый 50мл эффект пудры женский» составляет 129 руб. 70 коп. без учета НДС (т. 7 л.д. 102-104);

- протоколом осмотра предметов от 14.06.2022, в ходе которого осмотрен СD-R диск с видеозаписью (т. 7 л.д. 120-124);

Эпизод № 17

- отношением от 09.06.2022, в котором менеджер по безопасности магазина «Пятерочка-2557» К.В.А. просит привлечь к ответственности ФИО1, который 07.05.2022 в период с 15.57 по 16.04 часов из магазина «Пятерочка-2557» по адресу: 

<

...>, похитил товарно-материальные ценности: форель «FISH HOUSE филе-кусок 200г» стоимостью 291 руб. 14 коп. за штуку в количестве пяти штук, общей стоимостью 1 455 руб. 70 коп.; кофе «КАРТ НУАР растворимый 95г» стоимостью 435 руб. 73 коп. за штуку, в количестве одной штуки; крем для кожи «NIVEA 150мл» стоимостью 166 руб. 72 коп. за штуку, в количестве двух штук, общей стоимостью 333 руб. 87 коп. Своими действиями он причинил материальный ущерб АО ТД «Перекресток» на сумму 2 224 руб 87 коп. (т. 7 л.д. 129);

- актом выборочной ревизии от 09.06.2022, согласно которому обнаружена недостача товара, а именно форели «FISH HOUSE филе-кусок 200г» в количестве пяти штук, кофе «КАРТ НУАР растворимый 95г» в количестве одной штуки; крема для кожи «NIVEA 150мл» в количестве двух штук (т. 7 л.д. 130);

- протоколом осмотра места происшествия от 09.06.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, и изъят компакт-диск с видеозаписями (т. 7 л.д. 132-138);

- товарной накладной от 26.12.2021 № 0154RCBA-241631, согласно которой стоимость крема для кожи «NIVEA 150мл» составляет 166 руб. 72 коп. без учета НДС (т. 7 л.д. 139-141);

- товарной накладной от 15.04.2022 № 039ЕАVP1BD5, согласно которой стоимость форели «FISH HOUSE филе-кусок 200г» составляет 291 руб. 14 коп. за штуку без учета НДС (т. 7 л.д. 142-144);

- товарной накладной от 20.03.2022 № 0154RCBA-63961, согласно которой стоимость кофе «КАРТ НУАР растворимый 95г» составляет 435 руб. 73 коп. без учета НДС (т. 7 л.д. 145-148);

- протоколом осмотра предметов от 09.06.2022, в ходе которого осмотрен CD-R диск с видеозаписью (т. 7 л.д. 163-168);

Эпизод № 18

- отношением от 15.06.2022, в котором директор магазина «Пятерочка» Ж.О.Ю. просит привлечь к ответственности ФИО1, который 07.05.2022 в период с 16.55 по 16.58 часов из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, похитил товарно-материальные ценности: сыр сливочный «Брест-Литовск» 200г в количестве 3 штук, масло сливочное «Брест-Литовск» в количестве 6 штук, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб в размере 1 080 руб. 81 коп. без учета НДС (т. 6 л.д. 114);

- актом выборочной ревизии от 15.06.2022, согласно которому обнаружена недостача товара, а именно сыра сливочного «Брест-Литовск» 200г в количестве 3 штук, масла сливочного «Брест-Литовск» в количестве 6 штук (т. 6 л.д. 115);

- актом выборочной ревизии от 06.05.2022, согласно которому недостачи товара, а именно сыра сливочного «Брест-Литовск» 200г и масла сливочного «Брест-Литовск» не установлено (т. 6 л.д. 116);

- протоколом осмотра места происшествия от 09.04.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, и изъяты товарные накладные, CD-R диск с видеозаписями (т. 6 л.д. 118-124);

- товарной накладной от 04.05.2022№ СТ-67167, согласно которой стоимость сыра сливочного «Брест-Литовск» 200г составляет 109 руб. 07 коп., масла сливочного «Брест-Литовск» составляет 125 руб. 60 коп. (т. 6 л.д. 131-134);

- протоколом осмотра предметов от 25.06.2022, в ходе которого осмотрен DVD-R диск с видеозаписями. ФИО1 узнал себя в мужчине, совершившем хищение (т. 6 л.д. 194-203).

Эпизод № 19

- отношением от 15.06.2022, в котором менеджер по безопасности Р.Е.С. просит привлечь к ответственности ФИО1, который 09.05.2022 в период с 18.26 часов по 18.29 часов из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, похитил товарно-материальные ценности: шоколад «Ritter Sport молочный цельный лесной орех» 100гр стоимостью 87 руб. 98 коп. в количестве 7 штук, общей стоимостью 615 руб. 86 коп., кофе «Jacobs Monarch Intense» стоимостью 305 руб. 32 коп. в количестве 6 штук, общей стоимостью 1831 руб. 90 коп., дезодорант-антиперспирант 45г «Lady Speed Stik Дыхание свежести 24/7 д/ж» стоимостью 160 руб. в количестве 3 штук, общей стоимостью 480 руб., причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2 927 руб. 76 коп. (т. 6 л.д. 143);

- актом выборочной ревизии от 15.06.2022, согласно которому обнаружена недостача товара, а именно шоколада «Ritter Sport молочный цельный лесной орех» 100гр в количестве 7 штук, кофе «Jacobs Monarch Intense» в количестве 6 штук, дезодоранта-антиперспиранта 45г «Lady Speed Stik Дыхание свежести 24/7 д/ж», в количестве 3 штук (т. 6 л.д. 147);

- актом выборочной ревизии от 08.05.2022, согласно которому недостачи товара, а именно шоколада «Ritter Sport молочный цельный лесной орех» 100гр, кофе «Jacobs Monarch Intense», дезодоранта-антиперспиранта 45г «Lady Speed Stik Дыхание свежести 24/7 д/ж» не установлено (т. 6 л.д. 146);

- протоколом осмотра места происшествия от 15.06.2022, согласно которому осмотрен магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, и изъяты товарные накладные, CD-R диск с видеозаписями (т. 6 л.д. 154-161);

- протоколом осмотра предметов от 25.06.2022, в ходе которого осмотрены товарные накладные и установлена стоимость кофе «Jacobs Monarch Intens» 305 руб. 32 коп., шоколада «Ritter Sport шоколад молочный цельный лесной орех» 87 руб. 98 коп., дезодоранта-антиперспиранта «Lady Speed Stik 45г Дыхание свежести 24/7 д/ж» 160 руб. (т. 6 л.д. 80-87);

- протоколом осмотра предметов от 25.06.2022, в ходе которого осмотрен оптический диск с видеозаписями. ФИО1 узнал себя в мужчине, совершившем хищение (т. 6 л.д. 194-203).

Эпизод № 20

- отношением от 31.05.2022, в котором менеджер по безопасности М.В.Л. просит привлечь к ответственности мужчину, который 09.05.2022 в 18.40 часов из магазина «Пятерочка-6053» похитил товарно-материальные ценности: форель «Fish House» 200г в количестве четырех штук, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1 296 руб. 60 коп. (т. 6 л.д. 211);

- инвентаризационным актом от 09.05.2022 № Q1570000000002, согласно которому обнаружена недостача товара, а именно форели «Fish House филе-кусок» 200г в количестве 4 штук (т. 6 л.д. 213);

- протоколом осмотра места происшествия от 31.05.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, и изъяты товарные накладные, DVD-R диск с видеозаписями (т. 6 л.д. 214-217);

- протоколом осмотра предметов от 25.06.2022, в ходе которого осмотрена товарная накладная и установлена стоимость «Форели филе-кусок с кожей слабосоленая фас 1/200 Fish House» 324 руб. 15 коп. (т. 6 л.д. 240);

- протоколом осмотра предметов от 15.07.2022, в ходе которого осмотрен DVD-R диск с видеозаписями. ФИО1 узнал себя в мужчине, совершившем хищение (т. 6 л.д. 244-249).

Эпизод № 21

- отношением от 14.06.2022, в котором менеджер по безопасности магазина «Пятерочка-14720» Р.Е.В. просит привлечь к ответственности ФИО1, который 16.05.2022 в период с 20.40 по 20.50 часов из магазина «Пятерочка-14720» по адресу: 

<

...>, похитил товарно-материальные ценности: антиперспирант «NIVEA MEN 50мл невидимая защита для черного и белого шариковый» стоимостью 234 руб. 21 коп. за штуку в количестве четырех штук, общей стоимостью 936 руб. 84 коп.; антиперспирант «NIVEA 50мл нежная свежесть love be trandy» стоимостью 166 руб. 02 коп. за штуку в количестве одной штуки; антиперспирант «REXONA 50мл прозрачный кристалл роликовый» стоимостью 153 руб. 36 коп. за штуку в количестве одной штуки; дезодорант «NIVEA шариковый 50мл эффект пудры женский» стоимостью 129 руб. 70 коп. за штуку в количестве трех штук, общей стоимостью 389 руб. 10 коп.; антиперспирант «NIVEA 50мл серебряная защита шариковый мужской» стоимостью 187 руб. 19 коп. за штуку в количестве одной штуки; сыр полутвердый «Брест-Литовск (нарезка-брусок) 200г» стоимостью 109 руб. 07 коп. за штуку в количестве четырех штук, общей стоимостью 436 руб. 28 коп.; сыр «Тильзитер Премиум Вкуснотеево 200г» стоимостью 117 руб. 95 коп. за штуку в количестве трех штук, общей стоимостью 353 руб. 85 коп.; водку особую «Серебряная прохлада торговая марка «Хортиця» объемом 1л стоимостью 394 руб. 15 коп. за штуку в количестве одной штуки, причинив материальный ущерб ООО «Агроторг» на сумму 3016 руб. 79 коп. (т. 7 л.д. 174);

- актом выборочной ревизии, согласно которому обнаружена недостача товара, а именно антиперспиранта «NIVEA MEN 50мл невидимая защита для черного и белого шариковый» в количестве четырех штук; антиперспиранта «NIVEA 50мл нежная свежесть love be trandy» в количестве одной штуки; антиперспиранта «REXONA 50мл прозрачный кристалл роликовый» в количестве одной штуки; дезодоранта «NIVEA шариковый 50мл эффект пудры женский» в количестве трех штук; антиперспиранта «NIVEA 50мл серебряная защита шариковый мужской» в количестве одной штуки; сыра полутвердый «Брест-Литовск (нарезка-брусок) 200г» в количестве четырех штук; сыра «Тильзитер Премиум Вкуснотеево 200г» в количестве трех штук; водки особой «Серебряная прохлада торговая марка «Хортиця» объемом 1л в количестве одной штуки (т. 7 л.д. 175);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.06.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. и изъяты товарные накладные, компакт-диск с видеозаписями (т. 7 л.д. 177-184);

- товарной накладной от 09.03.2022 № 0154RCBA-100162, согласно которой стоимость антиперспиранта «NIVEA MEN 50мл невидимый для черного и белого» составляет 234 руб. 09 коп. без учета НДС (т. 7 л.д. 185-186);

- товарной накладной от 11.05.2022 № СТ-70850, согласно которой стоимость сыра полутвердого «Брест-Литовск (нарезка-брусок) 200г» составляет 109 руб. 07 коп. без учета НДС (т. 7 л.д. 187-190);

- товарной накладной от 07.02.2022 № 0154RCBA-26387, согласно которой стоимость антиперспиранта «NIVEA 50мл серебряная защита роликовый мужской» составляет 187 руб. 19 коп. без учета НДС (т. 7 л.д. 191-192);

- товарной накладной от 03.05.2022 № 7255/30, согласно которой стоимость водки особой «Серебряная прохлада» торговой марки «Хотриця» объемом 1л составляет 394 руб. 15 коп. без учета НДС (т. 7 л.д. 193-194);

- товарной накладной от 10.05.2022 № ТОО/0000382208, согласно которой стоимость сыра «Тильзитер Премиум Вкуснотеево 200г» составляет 117 руб. 95 коп. без учета НДС (т. 7 л.д. 195-196);

- товарной накладной от 08.05.2022 № 0154RCBA-99421, согласно которой стоимость антиперспиранта «NIVEA 50мл нежная свежесть love be trandy» составляет 166 руб. 02 коп. без учета НДС; стоимость антиперспиранта «REXONA 50мл прозрачный кристалл роликовый» составляет 153 руб. 36 коп. без учета НДС (т. 7 л.д. 197-200);

- товарной накладной от 16.03.2022 № 0154RCBA-54521, согласно которой стоимость дезодоранта «NIVEA шариковый 50мл эффект пудры женский» составляет 129 руб. 70 коп. без учета НДС (т. 7 л.д. 201-202);

- протоколом осмотра предметов от 14.06.2022, в ходе которого осмотрен СD-R диск с видеозаписью (т. 7 л.д. 217-222).

Эпизод № 22

- отношением от 29.05.2022, в котором менеджер по безопасности магазина «Пятерочка-13746» К.В.А. просит привлечь к ответственности ФИО1, который 18.05.2022 в период с 11.24 по 11.32 часов из магазина «Пятерочка-13746» по адресу: 

<

...>, похитил товарно-материальные ценности: водку «Мороша на минеральной воде мягкая 40%» объемом 0,5л в количестве одной штуки стоимостью 204 руб. 38 коп.. (т. 7 л.д. 228);

- актом выборочной ревизии от 29.05.2022, согласно которому обнаружена недостача товара, а именно водки «Мороша на минеральной воде мягкая 40%» объемом 0,5л в количестве одной штуки (т. 7 л.д. 229);

- протоколом осмотра места происшествия от 29.05.2022, в ходе которого осмотрен магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, и изъяты товарная накладная, компакт-диск с видеозаписями (т. 7 л.д. 231-234);

- товарно-транспортной накладной от 10.05.2022 № АП-793286, согласно которой стоимость водки «Мороша на минеральной воде мягкая 40%» объемом 0,5л составляет 204 руб. 38 коп. (т. 7 л.д. 235-237);

- протоколом осмотра предметов от 30.05.2022, в ходе которого осмотрен СD-R диск с видеозаписью (т. 8 л.д. 1-5).

Доказательствами по эпизодам по ст. 158.1 УК РФ:

- постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Заводского района г. Орла о привлечении к административной ответственности от 09.02.2022, которым ФИО1 привлечен к административной ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 4 799 руб. 28 коп. Постановление вступило в законную силу 22.02.2022 (т. 5 л.д. 27, 227-228, т. 6 л.д. 51, 162, т. 7 л.д. 18-19, 69, 107, 129);

- постановлением мирового судьи судебного участка № 3 г. Мценска и Мценского района Орловской области о привлечении к административной ответственности от 14.02.2022, согласно которому ФИО1 привлечен к административной ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком 10 суток. Постановление вступило в законную силу 26.02.2022 (т. 4 л.д. 191, т. 5 л.д. 68, 143, т. 7 л.д. 20-21, 72, 108).

Также виновность подсудимого подтверждается непосредственно исследованными в судебном заседании вещественными доказательствами, а именно записями камер видеонаблюдения из магазинов, зафиксировавших момент хищения ТМЦ подсудимым.

Оглашенными на основании ст. 276 УПК РФ, в связи отказом от дачи показаний и наличием существенных противоречий, данными в ходе предварительного следствия показаниями ФИО1 в качестве подозреваемого от 19.05.2022, 09.02.2022, 14.02.2022, 24.02.2022, 08.04.2022, 22.03.2022, 12.04.2022, 14.05.2022, 04.05.2022, 21.04.2022, 06.06.2022, 14.05.2022, 24.06.2022, 22.06.2022, 15.07.2022, 24.06.2022 и обвиняемого от 29.03.2023, из которых следует, что он в п. Чернь Тульской обл. 08.12.2021 в 18.30 часов из магазина «Пятерочка» пытался похитить 2 пачки кофе «Lav Azza», 5 пачек чай «Richard Royal Love», 7 банок консервов «Печень трески», 1 банку кофе «Jacobs Monarch», 2 банки кофе «Nescafe Gold», но был задержан; 12.01.2022 в с. Отрадинское Мценского р-на Орловской обл. из магазина «Пятерочка» похитил сыр, масло сливочное, приправы и форель в упаковке; 12.01.2022 из магазина «Пятерочка» по адресу: Орловская обл., г. Мценск, мкр-н 1, д. 9, похитил напиток «Мартини» 2 бутылки емкостью 1л и 3 бутылки емкостью 0,5л, 2 бутылки коньяка объемом 0,5л; 22.01.2022 около 16 часов в г. Ливны из магазина «Пятерочка» похитил 13 банок печени трески, 11 банок шпрот и более 10 банок тушеной говядины различных видов; 29.01.2022 около 19 часов из магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, похитил 19 банок тушеной говядины и свинины; 29.01.2022 в вечернее время из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, похитил шампунь и косметику; 05.03.2022 около 16.40 часов из магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>, похитил 4 бутылки вина «Мартини Асти»; 05.03.2022 около 19 часов из магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>, похитил 13 упаковок сыра различных наименований; 21.03.2022 в 18.50 часов из магазина «Горки» по адресу: 

<

...>, похитил 2 бутылки коньяка и 1 бутылку водки; 01.04.2022 в 13.22 часов из магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>, похитил 1 бутылку вина «Мартини Асти» и 1 бутылку «Мартини Просекко»; 01.04.2022 в 14.03 часов похитил из магазина «Магнит» по адресу Орловская обл., ФИО5 р.н, 

<

...> упаковок сыра различных наименований; 05.04.2022 из магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>, похитил 2 бутылки вермута и 1 бутылку водки; в начале апреля 2022 года около 16 часов из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, похитил шоколада двух наименований, пакет кофе «Nescafe Gold», упаковку форели, 11 упаковок сыра и купил пакет молока; 25.04.2022 в 16.20 часов из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, похитил 1 бутылку водки «Мороша»; 25.04.2022 в 18.15 часов из магазина «Горки» по адресу: 

<

...>, похитил 2 бутылки коньяка; 04.05.2022 около 13 часов из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, похитил около 10 дезодарантов; 07.05.2022 в 16.00 часов из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, похитил 5 упаковок форели, 1 банку кофе, 1 банку крема «Невея», 07.05.2022 около 17 часов из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, похитил 6 пачек сливочного масла Брест-Литовск и 3 упаковки сыра Брест-Литовск; в начале мая 2022 года около 18 часов из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, похитил 7 плиток шоколада «RITTER SPORT», 6 упаковок кофе «JACOBS Monarch Intense», 3 дезодоранта «LADY SPEED STIC»; в начале мая 2022 года в 18.40 часов из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, похитил 4 упаковки форели; 16.05.2022 в 20.40 из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, похитил 1 бутылку водки, 5-7 упаковок сыра, около 10 дезодорантов; 18.05.2022 в 11.30 часов из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, похитил 1 бутылку водки «Мороша» (т. 2 л.д. 126-128, т. 3 л.д. 15-17, л.д. 81-83, л.д. 189-190, т. 4 л.д. 8-9, л.д.73-74, л.д.147-150, т. 5 л.д. 7-10, т. 7 л.д. 45-47, т. 5 л.д. 104-107, л.д. 187-190, т. 6 л.д. 2-3, л.д. 77-78, т. 7 л.д. 45-47, т. 8 л.д. 11-13, т. 6 л.д. 176-179, л.д. 231-233, т. 8 л.д. 11-13, т. 8 л.д. 71-76);

- при проверке на мести от 11.02.2022, 16.02.2022, 08.04.2022, 22.03.2022, 15.05.2022, 21.04.2022, 15.05.2022, 24.06.2022, 23.06.2022, 15.07.2022, 24.06.2022, в ходе которых указал место совершения преступления и обстоятельства хищения (т. 3 л.д. 18-27, л.д. 84-91, т. 4 л.д. 12-17, л.д. 76-81, т. 7 л.д.49-53, т. 6 л.д. 4-8, т. 7 л.д. 49-53, т. 8 л.д. 14-20, т. 6 л.д. 183-193, л.д. 234-239, т. 8 л.д. 14-20).

Оглашенные показания подсудимый поддержал по эпизодам, по которым признал вину.

Учитывая, что оглашенные показания ФИО1 в качестве подозреваемого и обвиняемого получены с соблюдением требований ст. 173, 174, 187-190, 194 УПК РФ в присутствии защитника, протоколы содержат сведения о том, что они прочитаны участвующими лицами, записаны правильно, замечаний по их содержанию не поступило, суд не усматривает при их получении нарушений требований УПК РФ и признает их допустимыми доказательствами. 

Каких-либо данных, свидетельствующих об ущемлении прав подсудимого на защиту или иного нарушения норм уголовно-процессуального законодательства, которые путем лишения или ограничения гарантированных УПК РФ прав участников уголовного судопроизводства, несоблюдения процедуры проведения следственных действий или иным путем повлияли или могли повлиять на их исход, в материалах дела не содержится и судом не установлено.

Суд признает достоверными признательные показания ФИО1, показания свидетелей и представителей потерпевших об обстоятельствах совершения хищения имущества первым и при вынесении приговора берет за основу. При этом суд исходит из того, что их показания являются последовательными, не имеют существенных противоречий и объективно подтверждаются записями камер видеонаблюдения, протоколами осмотра места происшествия и документов и предметов, отношениями, актами ревизии, инвентаризационными актами, накладными, счетами-фактуры, а также другими исследованными в судебном заседании доказательствами.

При этом суд исходит из того, что с подсудимыми свидетели и представители потерпевших ранее знакомы не были и поводов к его оговору не имеют.

С учетом изложенного довод подсудимого о непричастности к совершению некоторых эпизодов преступлений является несостоятельным, поскольку опровергнуты положенными в основу приговора доказательствами.

Оценивая в совокупности исследованные в судебном заседании доказательства, суд находит виновность ФИО1 доказанной и квалифицирует его действия по

эпизоду № 1 по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ как покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

эпизоду № 2 по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

эпизоду № 3 по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

эпизоду № 4 по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

эпизоду № 5 по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

эпизоду № 6 по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

эпизоду № 7 по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

эпизоду № 8 по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

эпизоду № 9 по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

эпизоду № 10 по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

эпизоду № 11 по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

эпизоду № 12 по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

эпизоду № 13 по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

эпизоду № 14 по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

эпизоду № 15 по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

эпизоду № 16 по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

эпизоду № 17 по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

эпизоду № 18 по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

эпизоду № 19 по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

эпизоду № 20 по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

эпизоду № 21 по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества; 

эпизоду № 22 по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При этом суд исходит из того, что подсудимый умышленно незаметно для сотрудников магазинов и покупателей пытался похитить, но был задержан (эпизод № 1), и похитил (эпизоды №№ 2-22) чужое имущество – ТМЦ принадлежащие ООО «Аграторг», АО «ТД «Перекресток», ООО «Альянс продукт» и АО «Тандер», после чего распорядился ими по своему усмотрению.

Данные обстоятельства бесспорно установлены судом с учетом характера действий подсудимого, обстоятельств дела, показаний представителей потерпевших, свидетелей и самого подсудимого, подтвержденных исследованными в судебном заседании доказательствами.

Назначая вид и размер наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающее наказание, а также влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни семьи. 

При изучении личности подсудимого установлено, что 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Аналогичные выводы содержатся в заключениях экспертов от 11.05.2022 №№ 327, 328, 329, 330, 331, 332, а также в заключении дополнительной амбулаторной однородной комиссионной судебно-психиатрической экспертизы от 02.02.2023 № 69.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает по всем эпизодам состояние здоровья (наличие хронических заболеваний); по каждому из эпизодов №№ 1, 9, 15, 16, 17, 19 - признание вины; по каждому из эпизодов №№ 3, 7, 8, 10, 11 - явку с повинной. 

Суд не усматривает в действиях подсудимого активного способствования раскрытию и расследованию преступлений, поскольку фактические обстоятельства хищений установлены на основании видеоматериалов, показаний свидетелей, сами преступления раскрыты в результате проведения сотрудниками полиции оперативно-розыскных мероприятий, а также действий сотрудников магазина, задержавших подсудимого на месте преступления (эп. № 1) и сообщивших о совершении хищения именно им (эп. №№ 2, 3, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22). Также суд отмечает, что после установления причастности подсудимого к совершенным преступлениям, он не сообщил сотрудникам правоохранительных органов дополнительную и ранее не известную информацию об обстоятельствах преступной деятельности, а дача признательных показаний подозреваемым после задержания, изъятия похищенного имущества и возбуждения уголовного дела, учтена в качестве признания вины.

Обстоятельством, отягчающим наказание, является рецидив преступлений.

Принимая во внимание изложенное, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности ФИО1, суд приходит к выводу, что цели наказания могут быть достигнуты лишь с назначением наказания в виде реального лишения свободы с учетом положений ч. 2 ст. 68 УК РФ, отбытие которого следует определить в исправительной колонии строгого режима в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ.

При этом исключительных обстоятельств, указанных в ст. 64 УК РФ, связанных с целями и мотивами преступлений, поведением подсудимого во время и после их совершения, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, не имеется, как и оснований для применения положений ч. 3 ст. 68 и 73 УК РФ. 

При определении размера наказания по эпизоду № 1 от 08.12.2021 суд учитывает положения ч. 3 ст. 66 УК РФ.

Поскольку суд пришел к выводу о невозможности исправления ФИО1 без реального отбывания наказания в местах лишения свободы, основания для назначения более мягкого вида наказания и его замены принудительными работами отсутствуют.

Гражданский иск не заявлен.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает по правилам ст. 81 УПК РФ.

В соответствии со ст. 132 УПК РФ процессуальные издержки в виде выплаты вознаграждения адвокату подлежат взысканию с осужденного, поскольку оснований для его освобождения от уплаты таковых не имеется.

Руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, 

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158; ч. 1 ст. 158; ч. 1 ст. 158; ч. 1 ст. 158; ч. 1 ст. 158; ч. 1 ст. 158; ч. 1 ст. 158; ст. 158.1; ст. 158.1; ст. 158.1; ст. 158.1; ст. 158.1; ст. 158.1; ст. 158.1; ст. 158.1; ст. 158.1; ст. 158.1; ст. 158.1; ч. 1 ст. 158; ст. 158.1; ч. 1 ст. 158; ст. 158.1 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (эп. № 1) в виде 6 месяцев лишения свободы,

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эп. № 2) в виде 1 года лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эп. № 3) в виде 10 месяцев лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эп. № 4) в виде 1 года лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эп. № 5) в виде 1 года лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эп. № 6) в виде 1 года лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эп. № 7) в виде 1 года лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (эп. № 8) в виде 5 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (эп. № 9) в виде 5 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (эп. № 10) в виде 5 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (эп. № 11) в виде 5 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (эп. № 12) в виде 6 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (эп. № 13) в виде 6 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (эп. № 14) в виде 6 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (эп. № 15) в виде 5 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (эп. № 16) в виде 5 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (эп. № 17) в виде 5 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (эп. № 18) в виде 6 месяцев лишения свободы, 

- по ч. 1 ст.158 УК РФ (эп. № 19) в виде 10 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (эп. № 20) в виде 6 месяцев лишения свободы, 

- по ч. 1 ст.158 УК РФ (эп. № 21) в виде 1 года лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (эп. № 22) в виде 6 месяцев лишения свободы. 

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний ФИО1 назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания, назначенного по приговору мирового судьи судебного участка № 3 Советского района г. Орла (с учетом апелляционного постановления Советского районного суда г. Орла от 01.03.2023), окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 6 лет лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок лишения свободы ФИО1 наказание, отбытое по приговору мирового судьи судебного участка № 3 Советского района г. Орла от 11.10.2022 (с учетом апелляционного постановления Советского районного суда г. Орла от 01.03.2023) с 11.10.2022 до дня вступления настоящего приговора в законную силу, а также наказание, отбытое по приговору Заводского районного суда г. Орла от 29.07.2022: с 10.08.2022 до 10.10.2022, период пребывания в медицинской организации, оказывающей психиатрическую помощь в стационарных условиях с 15.10.2019 по 31.10.2019; время задержания и содержания под стражей с 03.10.2019 по 04.10.2019, с 04.03.2020 по 12.08.2021, с 15.07.2022 до 09.08.2022.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: накладные и диски хранить в уголовном деле; рюкзак возвратить по принадлежности ФИО1; две пачки кофе «LavAzza Quality Oro», семь банок консервов «Печень трески», банку кофе «Jacobs Monarch», две банки кофе «Nescafe Gold», пять пачек чая «Richard Royal Love», считать возвращенными потерпевшему АО «Агроторг».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Орловский областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в этот же срок со дня получения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Осужденный вправе ходатайствовать в тот же срок о своем участии в суде апелляционной инстанции в случае принесения апелляционного представления прокурором или апелляционной жалобы, затрагивающей его интересы, а также подавать на них свои возражения в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно либо с использованием систем видеоконференцсвязи.

Председательствующий А.А. Третьяков